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Wystawa, która się nie kończy
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy wybitnego 
rzeźbiarza z Paprocan, Augustyna Dyrdę.

otwórz się na kulturę
O minionym roku i planach na najbliższą przyszłość 
rozmawiamy z dyrektorką Miejskiego Centrum Kultury.

sportowe liceum w nowym miejscu
Młodzi adepci piłki nożnej i hokeja na lodzie  
uczą się w nowej siedzibie w dzielnicy Wilkowyje.

14 lutego 2023 WWW.tychy.pl ISSN 1898–7206

nr 7/795

stronA 13

powrót piłkArzy nA boisko

Ra
do

sła
w 

Jó
źw

iak
/C

yfr
as

po
rt/

ŁK
S Ł

ód
ź 



5⁰ 8⁰ 8⁰ 7⁰ 9⁰ 6 5⁰

wt
14.02

Śr
15.02

Cz
16.02

pt
17.02

so
18.02

nd
19.02

pn
20.02

Ogłoszenia drobne: tel. 32 325 72 15
Skład: Tomasz Pałka, Graphen – usługi DTP
Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec
Projekt graficzny: Emil Kłosowski

Numer zamknięto: 13.02.2023 r. Nakład: 10.000 egz.
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega 
sobie prawo ich redagowania i skracania. Za treść reklam 
i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Sprzedaż tygodnika oraz 
jego dystrybucja bez pisemnej zgody wydawcy – zabroniona.

Wydawca: Śródmieście Sp. z o.o.
Redakcja: Tychy, al. Piłsudskiego 12, I piętro,
tel. 32 325 72 38, faks 32 325 72 14
e-mail: redakcja@twojetychy.pl

Redaktor Naczelny: Wojciech Wieczorek
Zespół: Kamil Peszat, Leszek Sobieraj,
Biuro reklam:
Ewa Kunc – e-mail: e.kunc@twojetychy.pl; tel. 605 874 605, 32 325 72 40
Dorota Pajor – e-mail: d.pajor@twojetychy.pl; tel. 601 624 255, 32 325 72 15

tel. 667 022 090
DyżuR REPORTERA e-mail: redakcja@twojetychy.pl Na Państwa telefony czekamy

we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj

kronika policyjna bohater tygodnia

kuba toMaszczyk, 
zWycięzca ostatniej 
edycji prograMu 
„Masterchef” nie jest 
jedynyM WychoWankieM 
zespoŁu szkóŁ nr 7 
W tychach, który 
odniósŁ zaWodoWy 
sukces. absolWent 
„broWarnika” Maciej 
opitek speŁnia sWoje 
Marzenia W klubie 
na zapleczu najlepszej 
piŁkarskiej ligi śWiata.

Maciej wyjechał z Tychów w 2012 
roku, niedługo po tym, jak skoń-
czył szkołę i uzyskał zawód ku-
charza. Po przyjeździe do An-
glii miał na tyle dużo szczęścia, 
że z marszu zaczął pracować 
w jednej ze znanych sieci restau-
racji w Wielkiej Brytanii. Tam 
przez dziewięć lat zdobywał cen-
ne doświadczenie, które miało za-
procentować dobrą i atrakcyjną 
pracą. – Muszę zaznaczyć, że nie 
było łatwo – wspomina Maciej. 
– Wiele lat wyrzeczeń, większość 
weekendów w pracy, a w domu 
bardziej jako gość. Ciężko prze-
pracowane lata miały jednak swo-
je plusy.
Punktem zwrotnym w brytyjskiej 
karierze zawodowej tyszanina był 
rok 2021, kiedy to – jeszcze w cza-
sie pandemii Covid-19 – postano-
wił zmienić pracę. – Aplikowałem 
o pracę w klubie West Bromwich 
Albion Football Club. Moja roz-
mowa kwalifikacyjna okazała się 
sukcesem i wraz z rozpoczęciem 
sezonu 2021/2022 nawiązałem 
współpracę z klubem z Birming-
ham – wspomina Maciej Opitek.

Bycie jednym z kucharzy tak 
popularnego klubu, w którym 

niegdyś występowali tacy piłka-
rze jak m.in. Tomasz Kuszczak, 
Kamil Grosicki czy Grzegorz Kry-
chowiak, to dla młodego tyszani-
na ogromna odpowiedzialność, 
ale także osobista duma. Dzięki 
współpracy z najlepszymi kucha-
rzami (bo kluby piłkarskie w An-
glii zatrudniają tylko najlepszych) 
mógł nadal rozwiać swoje umie-
jętności. – Praca, którą wykonuję, 
to przygotowywanie i serwowanie 

posiłków dla tzw. gości VIP wraz 
z dyrektorstwem klubu na czele 
– opowiada absolwent „Browarni-
ka”. – Mogę nieskromnie pochwa-
lić się również, że jestem ściśle 
związany z pierwszym zespo-
łem, występującym na zapleczu 
Premier League, który ma w tym 
sezonie realne szanse na baraże. 
Chcemy, jak nasz GKS Tychy, po-
walczyć o powrót do elity, zwłasz-
cza że tam od stycznia tego roku 
w barwach Arsenalu występuje 
inny tyszanin Jakub Kiwior, z któ-
rym chętnie się spotkam i zapro-
ponuję coś pysznego przed lub 
po meczu – żartuje.

Maciej Opitek mówi, że przy-
gotowywanie posiłków dla piłka-
rzy jest ogromnym wyzwaniem, 
które jednak daje niesamowitą ra-
dość i powód do dumy. – Kiedy 
rozpoczynałem w 2008 roku na-
ukę w Zespole Szkół nr 7 w Ty-

chach, czyli tyskim „Browarni-
ku”, nie pomyślałbym, że ścieżka 
kariery doprowadzi mnie do tego 
miejsca, w którym jestem.

Warto dodać, że dzięki pracy dla 
West Bromwich Albion FC, uda-
ło mu się także nawiązać owocną 
współpracę z innym klubem z Bir-
mingham – Aston Villa FC, w któ-
rej występuje czołowy obrońca re-
prezentacji Polski – Matty Cash, 
czy też Wolverhampton Wande-
rers FC. – Praca na stadionach 
piłkarskich czy też w klubowych 
ośrodkach treningowych jest speł-
nieniem moich marzeń – zapew-
nia Maciej. – A jako wierny kibic 
Realu Madryt i reprezentacji Pol-
ski mam nadzieje, że któregoś dnia 
uda mi się dołączyć i do tych ze-
społów. To na pewno zwieńczyło-
by moją całą bogatą w doświad-
czenia karierę zawodową – kończy. 
WW ●

nAsz Człowiek  
w lidze Angielskiej
absolWent tyskiego zespoŁu szkóŁ nr 7 PRACujE W KLubIE PIłKARSKIEj LIGI ChAMPIONShIP.

Maciej Opitek w służbowym uniformie na stadionie WBA w Birmingham.
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◆ POlicjaNci Z KMP W Ty-
chach PROWaDZili SPRaWę 
DOTycZącą uSZKODZeNia 
TRZech KaMeR monitoringu 
wraz z podstawami i okablowa-
niem, do których doszło w paź-
dzierniku ubiegłego roku przy 
ulicy Browarowej. Sprawcą czy-
nu okazał się 43-letni mieszka-
niec Tychów. Uszkadzając kamery 
spowodował straty na co najmniej 
4 tys. zł. Na podstawie zgroma-
dzonego materiału dowodowego 
sprawca usłyszał zarzut i przyznał 
się do popełnienia przestępstwa, 
za które grozi kara nawet do 5 
lat pozbawienia wolności.
◆ TyScy POlicjaNci uSTalili 
SPRaWcóW OSZuSTW, którzy 
od lutego 2020 do lipca 2022 roku 
wystawiali przedmioty do sprze-
daży na portalach internetowych. 
Sprawcy oferowali przedmioty 
na sprzedaż, jednak nie wywiązy-
wali się z zawartych umów. Naj-
częściej przedmiotem ogłoszenia 
były telefony komórkowe. Zain-
teresowane osoby opłacały zamó-
wienie, po czym nie otrzymywały 
towaru i nie było kontaktu z osobą 
sprzedającą. Okazało się, że prze-
stępczym procederem zajmowa-
li się 27-letnia tyszanka i 28-letni 
mieszkaniec Katowic. Zgromadzo-
ny materiał dowodowy pozwolił 
na ustalenie, że od lutego 2020 
roku do grudnia 2021 roku para 
dopuściła się 55 oszustw na łączną 
kwotę ponad 12 tys. zł, a od stycz-
nia do lipca 2022 roku, 27-latka 
samodzielnie dokonała 62 oszustw 
na prawie 17 tys. zł. W związku 
z czym usłyszała aż 117 zarzutów. 
Obie osoby przyznały się do za-
rzucanych im czynów. Policjan-
ci ustalili 116 osób pokrzywdzo-
nych przestępczą działalnością 
oszustów.
◆ Z KOlei Na al. PiłSuD-
SKiegO, W RejONie OZNa-
KOWaNegO PRZejścia Dla 
PieSZych na wysokości zjazdu 
z trasy DK-1 doszło 8.02 do zde-
rzenia dacii i opla. Zdaniem po-
licji kierowca opla nie zachował 
odpowiedniej odległości od po-
przedzającego samochodu i ude-
rzył w tył dacii.
◆ 7.02 DyżuRNy KMP Ty-
chy OTRZyMał ZgłOSZeNie 
O ZDaRZeNiu DROgOWyM 
na ul. Moniuszki. Ze zgłoszenia 
wynikało, że doszło do wywrot-
ki na motocyklu. Po dotarciu 
na miejsce policji i służb ratun-
kowych okazało się, że pod wy-
wróconym motocyklem marki 
yamasaki znajduje się kobieta, któ-
rej noga uwięziona była w tylnym 
kole. Obok stał mężczyzna, który 

nie był w stanie pomóc kobiecie. 
Strażacy przecięli łańcuch w mo-
tocyklu i uwolnili kobietę z po-
trzasku. Kobieta trafiła pod opie-
kę ratowników medycznych, ale 
po przebadaniu pozostała na miej-
scu. Od mężczyzny wyczuwalna 
była silna woń alkoholu. Niestety, 
żadna z osób obserwujących inter-
wencję służb nie widziała czy para 
jechała na motocyklu. Policjanci 
KMP Tychy prowadzą dalsze po-
stępowanie w tej sprawie.
◆ 6 luTegO Na ul. Bu-
DOWlaNych SaMOchóD 
DOSTaWcZy PRZygNióTł 
MężcZyZNę do ściany. Po-
szkodowanym okazał się 39-letni 
mężczyzna, który został przewie-
ziony do szpitala. Z ustaleń policji 
wynika, że mężczyzna wyjechał 
fiatem ducato z garażu, a gdy wy-
siadł z pojazdu, aby go zamknąć, 
ten stoczył się przygniatając go 
do ściany. Kierowca wysiadając 
z pojazdu nie zabezpieczył go 
w odpowiedni sposób.
◆ 5 luTegO DyżuRNy TySKiej 
STRaży MiejSKiej OTRZyMał 
ZgłOSZeNie, że Na jeZiORZe 
PaPROcańSKiM PRZyMaRZły 
DWa łaBęDZie. Ptaki znajdowa-
ły się około 20‒30 m od brzegu. 
Do pomocy w uwolnieniu zwie-
rząt wezwani zostali tyscy strażacy, 
którzy w kombinezonach do pra-
cy w wodzie i przy użyciu pneu-
matycznego trapu uratowali ptaki. 
Następnego dnia poinformowano 
o uwięzieniu łabędzi na jednym 
ze stawów w Parku Północnym – 
kilkanaście metrów od brzegu sta-
wu. Jak się jednak okazało ptaki 
nie wymagały pomocy i odeszły 
dalej po zamarzniętej tafli stawu.
◆ W „TWOich Tychach” 
Z DNia 31.01 zamieściliśmy – 
za serwisem Komendy Miejskiej 
Policji w Tychach – informację 
o kradzieży perfum w jednym 
z tyskich sklepów. Za zgodą pro-
kuratury dołączono do niej zdję-
cia i rysopis osoby, która mogła 
mieć związek z tą sprawą. Jak 
nas poinformowała rzecznik 
KMP „W dniu 28 stycznia 2023 
roku dzięki udostępnionemu wi-
zerunkowi uzyskano informacje 
przydatne w prowadzonym przez 
Komendę Miejską Policji w Ty-
chach postępowaniu przygoto-
wawczym. Z uwagi na powyższe 
w uzgodnieniu z prowadzącym 
postępowanie podjęto decyzje 
o usunięciu komunikatu ze stro-
ny”. O fakcie tym dowiedzieliśmy 
się 31.01, czyli w dniu ukazania 
się gazety. Za zaistniałą sytuację 
zainteresowanych przepraszamy. 
ls ●
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Na ulicy Moniuszki wywrócony motocykl uwięził kobiecie nogę.
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W tyskich zakŁadach 
koncernu stellantis 
rozpoczęŁa się 
seryjna produkcja 
elektrycznego 
saMochodu jeep 
avenger („avenger” 
z ang. Mściciel). 
to historyczne 
Wydarzenie z kilku 
poWodóW.

Modelem avengera Jeep de-
biutuje w Tychach, a nasza fa-
bryka jest jedyną, która produ-
kuje ten model. Poza tym jest 
to pierwszy jeep z napędem 
elektrycznym. Przypomnijmy, 
iż w styczniu media obiegła in-
formacja, że jeep avenger zdobył 
tytułu Europejskiego Samocho-

du Roku (European Car of the 
Year 2023).

– Nowy avenger to pierwszy 
SUV marki Jeep produkowa-
ny w Polsce i ogromny powód 
do dumy dla całego naszego ze-
społu – powiedział Tomasz Gęb-
ka, dyrektor zakładu Stellantis 
w Tychach. – Rozpoczynamy 
2023 rok uruchomieniem pro-
dukcji samochodu, który już 
wzbudził uznanie wśród klientów 
i ekspertów branżowych. Doce-
niamy duże zainteresowanie tym 
wyjątkowym modelem marki 
Jeep, który cechuje szereg najno-
wocześniejszych rozwiązań tech-
nologicznych. Ze swojej strony, 
nasz tyski zespół dołoży do nie-
go dodatkową wartość – jakość 
na najwyższym poziomie.

Jak czytamy w komunikacje 
koncernu Stallantis, kompaktowy 
jeep avenger stanowi kluczowy 
element globalnej strategii elek-
tryfikacji, w ramach której mar-
ka zmierza do zdobycia pozycji 
światowego lidera w dziedzinie 
SUV-ów o zerowej emisji spa-
lin. Korzystając z szybkiego ła-
dowania prądem stałym 100 kW 
na stacjach, wystarczą 3 minuty, 
aby uzupełnić energię wystarcza-
jącą na 30 km jazdy lub 24 minu-
ty, aby naładować akumulatory 
od 20 do 80 proc. Warto dodać, 
iż europejscy kierowcy dziennie 
przejeżdżają średnio właśnie 
30 km. W domu czy na parkingu 
w miejscu pracy użycie ładowar-
ki Wallbox z prądem zmiennym 
11 kW ładowanie akumulato-

ra od 0 do 100 proc. ma trwać 
ok. 5,5 godziny.

Jeep avenger jest niewiel-
kim miejskim SUV-em seg-
mentu B (auto jest mniej-
sze od jeepa renegade’a). 
Wyposażony jest w silnik po-
zwalający uzyskać 100 km/h 
w czasie 9 sekund. Prędkość 
maksymalna to 150 km/h, a za-
sięg – 404 km.

Nowy SUV marki Jeep jest do-
stępny w Polsce w promocyjnym 

finansowaniu i w cenie nawet 
147 tysięcy zł dzięki rządowym 
ulgom. Samochód zamówiło już 
ponad 10 tys. klientów. Dostawy 
pierwszych samochodów przewi-
dziane są w drugim kwartale 2023 
roku. Produkcja modelu jeepa jest 
pierwszym etapem programu in-
westycyjnego tyskiej fabryki, bo-
wiem zakład będzie wytwarzał 
nowe, hybrydowe i elektryczne 
samochody kolejnych marek fia-
ta i alfa romeo.

Tymczasem nadal czekamy 
na produkcję całkowicie pol-
skiego modelu auta elektryczne-
go – izery. Przygotowania trwają 
i choć zdaniem byłego rzeczni-
ka PiS, a obecnie posła Radosła-
wa Fogla powstaje on… w Gó-
rach Izerskich (pasmo górskie 
w Sudetach Zachodnich, na tere-
nie Czech i Polski), tak napraw-
dę ma być produkowany w Ja-
worznie.
ls ●

niemAl jedno Auto 
nA mieszkAńCA
statystyka: KIEROWCóW PRZybyłO, ALE ZATRZyMANO WIęCEj PRAW jAZDy.

ruszyłA produkCjA „mŚCiCielA”
po rozpoczęciu produkcji jeepa avengera, W KOLEjCE CZEKAją KOLEjNE ELEKTRyKI Z TyChóW – fIAT I ALfA ROMEO.

jak się okazuje, WydziaŁ 
koMunikacji uM nie 
dysponuje aktualną 
liczbą pojazdóW 
zarejestroWanych 
W tychach. jej podanie 
unieMożliWiają 
zMiany, jakie nastąpiŁy 
W przepisach 
i ograniczenia 
W dostępie 
do centralnej 
eWidencji pojazdóW 
i kieroWcóW. Wiele 
osób jedynie zgŁasza 
nabycie lub zbycie 
pojazdu i nie dokonuje 
przerejestroWania. 
nie Ma też potrzeby 
WyMiany tablic 
rejestracyjnych przy 
przerejestroWaniu 
pojazdu 
zarejestroWanego już 
W kraju, przy zaŁożeniu, 
że tablice są  zgodne 
z przepisaMi oraz 
utrzyMane W należytyM 
stanie i czytelne.

Jak informuje Wydział Komuni-
kacji, wycofano również z obiegu 
karty pojazdu i nalepki legaliza-
cyjne na szybę. Te zmiany spowo-
dowały jednak obniżenie kosztów 
rejestracji. Na przykład rejestra-
cja samochodu sprowadzonego 
z zagranicy aktualnie kosztu-

je 161,50 zł (wcześniej 256 zł), 
a przerejestrowanie w przypadku 
zachowania tablic rejestracyjnych 
– 67,50 zł (wcześniej z wymianą 
tablic 180,50 zł).

Ale na koniec 2021 możliwe 
było podanie liczby zarejestrowa-
nych pojazdów i wówczas mieli-
śmy ich w Tychach 111 tysięcy, 
czyli niewiele mniej niż… miesz-
kańców. To oznaczało, że w cią-
gu ostatnich dziesięciu lat licz-
ba pojazdów w Tychach uległa 
niemal podwojeniu, bowiem 
w 2012 roku zarejestrowanych 
ich było 67.856 (bariera 100 ty-
sięcy pojazdów została przekro-
czona w 2018 roku – 102.700). 
Liczby te pokazują, że bez nowo-
czesnych rozwiązań komunika-
cyjnych, inwestycji drogowych, 
zmianach na skrzyżowaniach 
i bez ITS, miasto w końcu by się 
zakorkowało.

Oczywiście, dane te nie dają 
pełnego obrazu sytuacji, bo nie 
każdy zarejestrowany w Tychach 
pojazd jeździ na co dzień po uli-
cach naszego miasta. W staty-
stykach nie ma np. pojazdów le-
asingowanych, które poruszają się 
w Tychach, ale są zarejestrowane 
w innych miastach. I odwrotnie 
– nie wszystkie auta leasingowa-
ne i zarejestrowane w Tychach tu-
taj jeżdżą.

Ciekawostką jest, iż w ciągu 
dwóch lat (2020‒2021) uległa 

podwojeniu liczba aut elektrycz-
nych i hybrydowych. W 2020 
roku mieliśmy 55 aut elektrycz-
nych, natomiast na koniec 2021 
r – 107. A w roku 2022 ich licz-
ba ta jeszcze wzrosła – do 113. 
W przypadku aut hybrydowych 
dane te są następujące: w 2020 za-
rejestrowano ich 493, 2021 – 892, 
a 2022 – 631.

Pojęcie luksusu jest względne, 
jednak kilka marek samocho-
dów jest określane w ten właśnie 
sposób. Spadła liczba rejestrowa-
nych niektórych marek. Dla po-
równania – rok 2019 i 2022: in-
finiti – z 13 do 7, jaguar – z 47 
do 13, audi A8 – z 14 do 10, por-
sche – z 45 do 39. W 2022 r. nie 
zarejestrowano hammerów i lam-
borghini, natomiast pojawiły się 
trzy ferrari, dwa maserati, 13 ja-
guarów, 7 infiniti, 19 audi, 20 
bmw X6, 39 porsche.

W ostatnich latach nastąpił 
duży wzrost zainteresowania tab-
licami indywidualnymi. W 2015 
roku wydano ich 78, w 2021 
– 137, natomiast w 2022 nastąpił 
niewielki spadek – 113.

Rośnie liczba wydanych 
praw jazdy. W 2020 wydano ich 
2223, w 2021 – 2884, a w 2022 
– 3280. To jednak o wiele mniej 
niż w 2010, kiedy to wydano aż 
4555 praw jazdy. W porównaniu 
z 2021 rokiem, w 2022 zatrzy-
mano więcej praw jazdy – wzrost 
z 296 do 382. W 26 przypadkach 
powodem zatrzymania było 
przekroczenie limitu punktów, 
w 202 – alkohol, a w 31 – prze-
kroczenie prędkości o przynaj-
mniej 50 km/godz.

Z danych Wydziału Komunika-
cji wynika, iż nastąpił wzrost wy-
dawanych licencji i wypisów taxi, 
co związane jest z rosnącym za-
interesowaniem osób korzysta-
jących z platformy internetowej, 
która służy do „kojarzenia” kie-
rowców z potencjalnymi klienta-
mi. W 2021 wydano 26 licencji, 
w 2022 – 53, natomiast wypisów 
w 2021 było 306, a w 2022 r. – 489. 
ls ●

Produkcja tego modelu elektrycznego jeepa ruszyła w tyskim zakładzie koncernu Stellantis.
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Według statystyk w Tychach przypada niemal jeden 
samochód na każdego mieszkańca.
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podziękowania

W piątek, 10.02 W kościele 
najśWiętszego 
serca pana jezusa 
W paprocanach 
pożegnaliśMy 
augustyna dyrdę, 
Wybitnego artystę, 
rzeźbiarza. zostaŁ 
pochoWany 
na cMentarzu 
koMunalnyM 
W WartogŁoWcu.

Jego życie artystyczne nieroz-
łącznie związane jest z Tychami 
(urodził się w Wyrach w 1926 
roku), gdzie mieszkał i tworzył 
przez niemal do ostatnich dni. 
W ostatniej drodze towarzyszyła 
mu żona, z którą przeżył 72 lata, 
syn Adam z żoną, wnuczęta, cała 
rodzina oraz artyści, znajomi 
i przyjaciele.

W imieniu tyskich artystów 
Augustyna Dyrdę pożegnał Woj-
ciech Łuka, kurator Miejskiej Ga-
lerii Sztuki OBOK, podkreślając, 
iż był uczniem giganta europej-
skiej rzeźby – Xawerego Duni-
kowskiego. W 1948 roku Du-
nikowski, laureat Grand Prix 
na Światowej Wystawie w Pary-
żu w 1937 roku, z siedemnastu 
kandydatów zdających na Aka-
demię Sztuk Pięknych w Krako-
wie, wybrał do swojej pracowni 
dwóch – Mariana Koniecznego 
i właśnie Augustyna Dyrdę.

– To było wyjątkowe wyda-
rzenie w artystycznym życio-
rysie Augustyna, bo zaważyło 
na całej Jego twórczości – mó-
wił W. Łuka. – Fascynacja for-
mą oraz nowatorskimi elementa-
mi w rzeźbie, które prezentował 
Dunikowski, jak postkubistycz-
na forma, synteza przedstawie-
nia formy, myślenie o rzeźbie 
jako o bryle, stało się dla Au-
gustyna Dyrdy wyznacznikiem 
trwającej ponad 70 lat działal-
ności twórczej. Po ukończeniu 
ASP, postanowił wrócić do Ty-
chów i była to bardzo trafna de-

cyzja, bo wówczas budujące się 
przez lata nowe miasto stało się 
szansą dla artystów, głównie 
rzeźbiarzy, ale też architektów 
czy twórców mozaik. Jak Augu-
styn sam mówił, był przez całe 
życie „artystą do wynajęcia” i do-
dawał z właściwym sobie humo-
rem – „A jakie były czasy, takie 
były zlecenia” … W lipcu 2021 
roku zorganizowaliśmy w Miej-
skiej Galerii Sztuki OBOK wy-
stawę z okazji 95. rocznicy Jego 
urodzin. Zarówno my, organiza-
torzy, jak i wszyscy, którzy zjawili 
się na wernisażu, byli świadomi 
tego, że jest to ostatnia wystawa 
wielkiego artysty. Ale myliliśmy 
się… Wystarczy odwiedzić na-
sze „Niedźwiadki”, „Karolinkę”, 
stanąć przed tablicą upamiętnia-
jącej innego tyskiego rzeźbiarza 
pochodzącego z Paprocan Au-
gusta Kissa, popiersiem generała 
Stefana Grota–Roweckiego, rzeź-
bą powstańca na placu Wolno-
ści, rzeźbą „Starego Alojza”, czy 
„popularną „Żyrafą” – symbo-
liczny w swojej wymowie po-
mnik Walki i Pracy i wiele in-
nych, żeby przekonać się, że tak 
naprawdę ta ostatnia wystawa 
Augustyna Dyrdy cały czas trwa 
i mogą ją oglądać kolejne poko-
lenia tyszan” – zapewniał Woj-
ciech Łuka.

Swojego dziadka tak wspo-
minał wnuk Augustyna Dyrdy, 
Adam:

– Trudno mi sobie wyobrazić, 
że dziadka już nie ma wśród nas, 
bo przez całe moje życie On za-
wsze był. Kochał ten paprocań-
ski dom, ogród i pracownię, któ-
re zbudował własnymi rękami. 
Miał dwa dary, za które Go ko-
chaliśmy i ceniliśmy. Po pierw-
sze był bardzo spostrzegawczy, 
co jest zdolnością każdego ar-
tysty, ale w Jego przypadku była 
to spostrzegawczość… życio-
wa. Potrafił cieszyć się życiem 
w każdych warunkach i pięknie 
o nim opowiadać – ze szczegó-

łami właśnie, z mnóstwem dy-
gresji, które tak lubiliśmy. Miał 
też bardzo rzadką u ludzi ce-
chę – potrafił swoją obecnoś-
cią sprawiać innym radość. 
Na samą Jego obecność, ludzie 
się uśmiechali. Kiedyś opowia-
dał mi, że Jego imię, które ory-
ginalnie brzmi August, nadano 
mu na cześć przedwojennego ka-
walarza, dowcipnisia, bohatera 
folkloru i przedwojennej ope-
retki. Najwyraźniej za cel życia 
postawił sobie dorównać temu 
pierwowzorowi i być może dla-
tego teraz, kiedy odszedł, wcale 
nie jest nam do śmiechu. Dzia-
dek nauczył mnie, aby życie 
i śmierć raczej traktować lekko, 
choć nigdy to nie jest łatwe. Róż-
nego rodzaju swary polityczne, 
religijne, narodowe, itd., nada-
jące pozory sensu niektórym lu-
dziom, to gra, która nie jest war-
ta świeczki.

W imieniu władz miasta Au-
gustyna Dyrdę pożegnał Maciej 
Gramatyka, zastępca prezyden-
ta miasta.
leszek sobieraj ●

wystAwA, którA się nie końCzy…
W Miniony piątek POżEGNALIŚMy AuGuSTyNA DyRDę.

reklamakondolencje

Prochy Augustyna Dyrdy spoczęły na cmentarzu komunalnym w Wartogłowcu.
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SPOTKaNia W „PiąTce”.flash

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 odbyło się kolejne spotkanie z gościem w ramach 
realizowanych cyklicznych spotkań „Mistrzowie są wśród Nas”. Tym razem zaproszenie społeczności 
szkolnej przyjął Marek Suslik, podróżnik w środowisku motocyklowym znany również jako White 
Wolf. Pan Marek znany jest jako pasjonat ekstremalnych podróży motocyklowych zimą; dla niego 
sezon trwa cały rok. jako pierwszy motocyklista na świecie, wyruszył jednośladem samotnie zimą 
z Polski, a dokładnie spod tyskiej żyrafy, i dotarł do najzimniejszego miasta świata – jakucka 
w Syberii. jest pomysłodawcą i organizatorem najbardziej ekstremalnego zimowego zlotu 
motocyklowego w Polsce Wolfentreffen, na który przyjeżdżają ludzie z całej Europy. W trakcie 
spotkania z uczniami opowiedział o początkach swojej pasji, a także o tym jak wyglądają 
przygotowania do zimowych wypraw. kp ●

ar
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Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczo-
ści w Tychach zorganizował wie-
czór kolędowy. W imprezie wzięli 
udział rzemieślnicy, pracodawcy 
oraz zaproszeni goście. Jest to co-
roczna tradycja, która sięga prze-
łomu wieków. Również tradycyj-
nie wydarzenie uświetnił wstęp 
chóru Presto Cantabile.

Warto wspomnieć, że Cech 
Rzemiosł i Przedsiębiorczości 
w Tychach jest sponsorem Presto 
Cantabile od początku jego ist-

nienia. To właśnie występ tyskie-
go chóru rozpoczął wydarzenie. 
Następnie Starszy Cechu Danuta 
Pietras przywitała zaproszonych 
gości, których wspólnie z zarzą-
dem zaprosiła do odśpiewania 
kolędy, co również jest tradycją 
wieczorów kolędowych cechu.

Wśród zaproszonych gośćmi 
znaleźli się m.in.: prof. Jan Kli-
mek prezes Izby Rzemieślniczej 
oraz Małej i Średniej Przedsię-
biorczości w Katowicach; Ewa 

Kołodziej poseł na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej; Maciej Gra-
matyka oraz Igor Śmietański 
– zastępcy prezydenta Tychów; 
Bernard Bednorz starosta bie-
ruńsko-lędziński; burmistrz Bie-
runia Krystian Grzesica; dyrek-
tor naczelny Izby Rzemieślniczej 
w Katowicach Grzegorz Mike-
ta, Katarzyna Ptak prezes spół-
ki „Śródmieście” oraz tyski rad-
ny Michał Kasperczyk. 
kp ●

Ruszyła kolejna edycja konkursu 
Śląskie Lokalnie, skierowanego 
do młodych organizacji poza-
rządowych i grup nieformalnych 
chcących zrealizować swój pierw-
szy projekt społeczny. Organiza-
torzy zapraszają na otwarte, dar-
mowe spotkanie informacyjne 
na temat możliwości ubiegania 
się o dotację do 5 tys. zł.

Śląskie Lokalnie to inicjaty-
wa, dzięki której można otrzy-
mać granty na oddolne inicjaty-
wy mieszkańców województwa 
śląskiego. Dotacje mogą być prze-

znaczone na rozwój młodych or-
ganizacji pozarządowych lub re-
alizację projektu społecznego. 
Mikroprojekty w III edycji kon-
kursu mogą rozpocząć się najw-
cześniej 1 marca i powinny za-
kończyć się przed 30 listopada br. 
Nabór wniosków trwa od 1 lute-
go do 2 marca.

Spotkanie informacyjne od-
będzie się w Tychach w najbliż-
szy piątek, 17 lutego o godz. 17, 
w Biurze Fundacji Rozwoju Eko-
nomii Społecznej przy ul. Barona 
30/209 B.

Szczegóły konkursu znaleźć 
można na stronie www.fiosla-
skie.com.

Podmiotem organizującym 
spotkanie jest Fundacja Klaster 
Innowacji Społecznych z Gliwic 
– Operator konkursu w woje-
wództwie śląskim od 2018 roku. 
Działanie finansowane jest przez 
Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach 
rządowego programu NOWE-
FIO.
rn ●

W Klubie Urbanowice Miejskie-
go Centrum Kultury odbyło się 
spotkanie z ekodoradcą Urzędu 
Miasta Tychy, podczas którego 
Katarzyna Bielich opowiadała 
o programach miejskich i ogól-
nopolskich związanych wymia-
ną źródeł ciepła, fotowoltaiką 
czy termomodernizacją. Spot-
kanie zorganizowała Lidia Gaj-
das – radna związana z Klubem 
Radnych Prezydenta Andrzeja 
Dziuby. 

Od września 2022 r. w Wydzia-
le Komunalnym, Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa mieszkańcy 
naszego miasta mogą korzystać 
z usług ekodoradcy, którego 
głównym zadaniem jest wspar-
cie programu ochrony powietrza 
i uchwały antysmogowej dla wo-
jewództwa śląskiego. – Niestety, 
bardzo dużo osób wciąż nie wie 
o możliwości skorzystania z po-
mocy doradcy – mówi radna Li-

dia Gajdas. – Często odbieram 
telefony od mieszkańców, któ-
rzy pytają o programy związane 
z dofinansowaniem np. wymiany 
pieca. Niektóre bywają tak szcze-
gółowe, że nie jestem w stanie od-
powiedzieć na nie sama, dlatego 
zdecydowałam się zorganizować 
to spotkanie.

Warto przypomnieć, że gmi-
na Miasta Tychy wraz z Górno-
śląsko-Zagłębiowską Metropolią 
10 stycznia ogłosiła nabór wnio-
sków do programu STOP SMOG. 
Celem programu jest ogranicze-
nie emisji zanieczyszczeń i popra-
wa jakości powietrza oraz popra-
wa efektywności energetycznej 
budynków, poprzez realizację 
przedsięwzięć niskoemisyjnych 
na rzecz najmniej zamożnych 
gospodarstw domowych, w bu-
dynkach mieszkalnych jedno-
rodzinnych, w tym budynkach 
komunalnych. – Sporo pytań do-

tyczyło właśnie tego programu. 
Bardzo mi zależało, by miesz-
kańcy spotkali się z ekodoradcą 
z urzędu. Frekwencja przerosła 
nasze oczekiwania, co tylko po-
twierdza, że takie spotkania po-
winny być organizowane częściej 
i we wszystkich dzielnicach mia-
sta – dodaje radna Gajdas.

Wszystkich mieszkańców zain-
teresowanych programem STOP 
SMOG zapraszamy do bezpo-
średniego kontaktu z ekodorad-
cą Katarzyną Bielich – w Urzę-
dzie Miasta (piętro VIII, pok. 
806), telefonicznie 32 776 38 06 
lub mailowo katarzyna.bielich@
umtychy.pl. Doradca udziela 
mieszkańcom wsparcia w zakre-
sie pozyskiwania dotacji do wy-
miany źródeł ciepła, podniesie-
nia efektywności energetycznej 
budynku, a także pomaga w pra-
widłowym wypełnianiu wnio-
sków o dotacje. kp ●

program stop sMog w Tychach.

Zapytaj ekodoradcę

Spotkanie z ekodoradcą cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców.
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Wspólne spotkania kolędowe Cechu mają długą tradycję.

kolędowanie Z rZemieślnikami

Jak każe tradycja do wspólnego zaśpiewania kolędy zostali zaproszeni goście spotkania Cechu.
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zdobądź 5000 zł na działania społeczne!

śląskie lokalnie

reklama
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o podsuMoWanie 
Minionego roku 
W MiejskiM centruM 
kultury oraz 
o zdradzenie 
planóW instytucji 
na rok 2023 poprosiliśMy 
dyrektorkę Mck 
MaŁgorzatę król.

„twoje tychy”: zapewne 
podsumowaliście już rok 2022. 
czy możemy podzielić się z naszymi 
czytelnikami statystykami?
MałgORZaTa KRól: – W mi-
nionym roku zorganizowaliśmy 
w sumie 503 wydarzenia, 
które zgromadziły 114 tys. 
widzów. Największą frekwencję 
odnotowaliśmy na Rocku 
na Plaży, gdzie bawiło się 12 tys. 
osób oraz kolejne 3 tys., które 
wzięły udział w przeglądzie 
kapel. Z dobrym odbiorem 
spotkał się też cykl Muzyczne 
Wieczory nad Jeziorem, 
który co tydzień gromadził stałą 
publiczność na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego Paprocany. 
Okazuje się, że to atrakcyjna 
propozycja na dobry początek 
weekendu i przypadła tyszanom 
do gustu. Dlatego również 
i w tym roku na kulturalnej 
mapie miasta jej nie zabraknie. 
Generalnie poprzedni rok 
był bardzo owocny i pokazał, 
że tyszanie chętnie uczestniczą 
w wydarzeniach kulturalnych, 
nie tylko tych plenerowych, 
ale również odbywających się 
na scenach Teatru Małego czy 
tyskiej Mediateki. Dziękujemy 
wszystkim, którzy go z nami 
spędzili po obu stronach scen.

szykuje się kolejny trudny rok. 
Biorąc pod uwagę, że rozrywka, 
czy raczej obcowanie z kulturą, nie 
są potrzebami podstawowymi, 
wielu mieszkańców zamiast iść 
na imprezy biletowane, zwróci 
swój wzrok ku wydarzeniom 
organizowanym przez mck...
– Trudno oczywiście nie 
zauważyć galopującej inflacji 
i radykalnego wzrostu cen, 
które odbijają się na naszych 
portfelach. Być może deter-
minuje to także nasze wybory 
oferty kulturalnej. Chciałabym 
jednak podkreślić, że zarówno 
koncerty w tyskiej Mediatece, 
jak i spektakle w Teatrze Małym 
cieszą się ogromną popular-
nością, a publiczność wypełnia 
wszystkie miejsca na widowni, 
niemal zawsze oklaskując arty-
stów na stojąco. To oczywiście 
największy zaszczyt i radość 
zarówno dla występujących jak 
i organizatorów. W kontekście 
zadanego pytania napawa mnie 
optymizmem myśl, że dla wielu 
obcowanie z kulturą stanowi 
wciąż nieodzowną potrzebę, 
a propozycje tyskich instytucji 
są po prostu dobre i godne 
uwagi. Zachęcam wszystkich, 
aby na bieżąco śledzić stronę 
kultura.tychy.pl, gdzie znajduje 
się pełna informacja na temat 
aktualnych wydarzeń w mieście. 
Tych, którzy preferują bardziej 
tradycyjną formę mediów, 
odsyłam do bezpłatnego 
miesięcznika „Ramy Kultury”, 
a także w każdy ostatni 
czwartek miesiąca po godz. 
17 zapraszam do słuchania 
audycji „Strefa Kultury” w Radiu 
Em. W rozmowie z redaktor 

Justyną Stolfik-Bindą próbujemy 
opowiedzieć słuchaczom 
regionu, co ciekawego wydarzy 
się w Tychach w najbliższym 
czasie.

a czy możemy już mówić o jakichś 
konkretach na najbliższy rok? 
czy możemy liczyć na jakieś duże 
wydarzenia?
– Planów oczywiście mamy 
dużo i zakładam, że jak zawsze 
uda się je zrealizować wszystkie, 
a kiedy obracam się wstecz, 
myślę, że być może nawet więcej. 
Już mogę potwierdzić, że 20 
kwietnia spotkamy się na Tyskiej 
Gali Kultury, na której wręczone 
zostaną Nagrody Prezydenta 
Miasta Tychy za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania 
kultury, a także ochrony kultury, 
z którymi dodatkowo wiąże się 
rozpowszechnienie pozytywne-
go wizerunku naszego miasta. 
Do pierwszego marca można 
zgłaszać kandydatów do tej 
nagrody, a po szczegóły odsyłam 
oczywiście do aktualności 
na kultura.tychy.pl.
W bieżącym roku nie zabraknie 
tradycyjnych imprez: za nami 
wyjątkowo różnorodna i re-
kordowa frekwencyjnie XXXII 
edycja festiwalu Tyskie Wieczory 
Kolędowe i zimowa rozgrzewka 
festiwalu Port Pieśni Pracy – jak 
zawsze wracamy z szantami 
latem nad Jezioro Paprocany, 
dokładnie w przedostatni 
weekend sierpnia. Podobnie 
jak ze wspomnianym już 
cyklem Muzyczne Wieczory 
nad Jeziorem, który 30 czerwca 
zainauguruje znakomita Sonia 
Bohosiewicz. Jednym z ciekaw-
szych wydarzeń w tym roku 
będzie niepowtarzalny koncert 
w Parku Miejskim Solidarności 
związany z jubileuszem AUKSO 
Orkiestry Kameralnej Miasta 
Tychy, świętującej 25 lat dzia-
łalności. Z tej okazji orkiestra 
pod dyrygenturą Marka Mosia 
zagra z zaproszonymi specjalnie 
na tą okazję gośćmi. Już wkrótce 
będziemy mogli zdradzić, kogo 
usłyszymy 24 czerwca pod 

tyską „Żyrafą”. Mamy też dobre 
wiadomości dla fanów imprezy 
„Rock na Plaży”. Jak co roku 
spotkamy się w pierwszą sobotę 
września z Dżemem i Cree, choć 
z uwagi na trwającą inwestycję, 
w nieco innych okolicznościach 
przyrody, bo w Parku Miejskim 
Solidarności. Wracamy 
także z cyklem Kina Freelove, 
przeglądem tyskich kapel Dla 
Tych Zagrają, Koncertami 
Magdaleńskimi oraz plenerowy-
mi recitalami fortepianowymi. 
W tym roku zrealizujemy 
również sporo imprez, na które 
głosowali tyszanie w Budżecie 
Obywatelskim 2023. Mieszkańcy 
na drodze głosowania wybrali 
30 projektów do realizacji przez 
Miejskie Centrum Kultury 
w Tychach, czyli o sześć więcej 
niż w ubiegłym roku, praktycz-
nie we wszystkich dzielnicach 
miasta. Są to zazwyczaj festyny 
osiedlowe, ale również koncerty, 
półkolonie i animacje dla dzieci, 
warsztaty artystyczne czy też gra 
miejska z okazji Dnia Ojca.

spójrzmy w stronę przeciwną. 
za nami rok 2022. wyzwań nie było 
mniej, a jednak zrealizowaliście 
swoje założenia – odbyły się 
stałe imprezy, a wasz program 
wzbogacił się o kilka pozycji. warto 
podkreślić, że na tyską scenę 
wróciła Śląska jesień Gitarowa. 
największe i najważniejsze 
wydarzanie zeszłoroczne pod egidą 
mck?
– Tak, zdecydowanie tak. 
Zwłaszcza, że z uwagi 
na międzynarodowy zasięg, 
to największe przedsięwzięcie 
organizacyjne. Festiwal to nie 
tylko koncerty, ale także sesja 
naukowo-artystyczna, lekcje 
i pokazy mistrzowskie, wystawy 
lutników, a przede wszystkim 
międzynarodowy konkurs 
gitarowy. Myślę, że to był bardzo 
udany festiwal, otrzymaliśmy 
wiele ciepłych słów i podzię-
kowań. Wielka w tym zasługa 
osób, które ten festiwal powołały 
do życia i przez lata budowały 
jego renomę. Nie sposób 
wymienić tutaj wszystkich, ale 

myślę w tym momencie przede 
wszystkim o poprzednich 
dyrektorach organizacyjnych 
i artystycznych festiwalu. To oni, 
także dzięki nieustającemu 
i konsekwentnemu wsparciu 
władz miasta, budowali 
to dziedzictwo od 1986 roku. 
Organizacja festiwalu to dla 
mnie wielki zaszczyt, ale także 
ogromne poczucie odpowie-
dzialności. Wzruszającym 

było spotkać tak wiele osób 
związanych z festiwalem. Cieszę 
się, że udało się zarejestrować 
ich wspomnienia. Czuliśmy, 
że idziemy dobrą drogą, kiedy 
słyszeliśmy dźwięki wspólnego 
jamowania (spontaniczne, 
improwizowane i wspólne 
występy muzyków – przyp. red.) 
artystów, jurorów, uczestni-
ków konkursu dochodzące 
z pokojów hotelowych. Była 
to jednocześnie inna edycja 
niż poprzednie. Tym razem 
szeroko wyszliśmy na poza 
tyskie sceny. Oprócz NOSPR 
i Akademii Muzycznej festiwal 
rozbrzmiewał także w Polskim 
Radiu Katowice, czy Filhar-
monii Śląskiej, gdzie odbył się 
koncert ŚJG inaugurujący cały 
sezon artystyczny. Koncerty były 
retransmitowane na antenie 
Programu Drugiego Polskiego 
Radia i wspomnianego Radia 
Katowice. Łącznie w festiwalu 
wystąpiło blisko 200 artystów, 
w tym 5 orkiestr. Zdecydo-
wanie można powiedzieć, 
że to największe, i obok Tyskich 
Spotkań Teatralnych, najstarsze 
wydarzenie artystyczne 
w naszym mieście.

od kilku lat wasze działania 
zostawiają trwały ślad w naszym 
mieście. nie inaczej było 
w minionym roku.
– Domyślam się, że chodzi 
o sztukę ulicy, którą realizujemy 
w ramach Programu Rewitaliza-
cji Miasta Tychy. Tak powstały 
murale, jak chociażby portret 
Zofii Nałkowskiej wykonany 
przez duet artystyczny Czary-

Mury, czy też grafika nawią-
zująca do twórczości Rafała 
Pomorskiego znajdująca się 
na ścianie szkoły podstawowej 
na osiedlu H wykonana przez 
cenionego artystę Daniela 
Kalińskiego o pseudonimie 
artystycznym Chazme. W tym 
roku działaliśmy w trochę innej 
formie w Czułowie. Zrealizowa-
liśmy tam program „Rewitali-
zacji Czułowa Osady” z bardzo 
dobrym wynikiem. Wystarczy 
wejść między zabudowania przy 
ul. Katowickiej, by zobaczyć 
czułowski mikroświat, w którym 
ceglane budynki nie straciły 
swojego pierwotnego śląskiego 
charakteru. Od czerwca ubie-
głego roku trwały tam warsztaty 
o czterech różnych tematykach, 
skierowane do dzieci i mło-
dzieży: surwiwalowe, stolarskie 
i ogrodnicze, których efektem 
są donice z nasadzeniami roślin, 
umieszczone przed klatkami 
budynków w dzielnicy. Miesz-
kańcy byli także zaangażowani 
w powstanie ceramik zdobiących 
blendy okienne w budynkach 
mieszkalnych i gospodarczych. 
Część z nich jest autorskim 
projektem Marty Piróg, ale 
pod okiem artystki powstały 
także mozaiki będące efektem 
wspólnej pracy z dziećmi. 
Na ścianach można znaleźć 
krótkie aforyzmy zaproponowa-
ne przez dzieci. Mam nadzieję, 
że będą one dla wszystkich 
odwiedzających Czułów-Osadę 
dobrym przesłaniem, nie tylko 
na ten rok.
rozMaWiaŁ:
kaMil peszat ●

otwórz się nA kulturę
rozMoWa z MaŁgorzatą król, DyREKTORKą MIEjSKIEGO CENTRuM KuLTuRy W TyChACh.

W Galerii Iuvenis Amicus Ar-
tis odbył się wernisaż wystawy, 
na której zobaczyć można fo-
tografie Ewy Stopy-Pielesz oraz 
plakaty Ryszarda Pielesza. Gale-
ria znajduje się w Zespole Szkół 
nr 1.

Kurator wystawy Teresa Wo-
dzicka rozpoczęła wernisaż za-
prezentowaniem sylwetek au-
torów prac. – Ryszard Pielesz 
urodził się w Tarnowskich Gó-
rach. Jest absolwentem Wydziału 
Grafiki Akademii Sztuk Pięknych 
w Katowicach. Od 1998 pracuje 
na Wydziale Sztuki i Nauk o Edu-
kacji w Cieszynie Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Jako 
profesor uczelni prowadzi zaję-
cia z grafiki projektowej, a swoje 
prace prezentował m.in. w Tokio, 

Londynie, Berlinie, Maastricht 
czy Kopenhadze. Jego żona Ewa 
Stopa-Pielesz jest absolwentką 
Wydziału Grafiki ASP, a od 2004 
roku pracuje w Katedrze Ko-
munikacji Wizualnej. W latach 
2012‒2017 pełniła funkcję kie-
rownika katedry. W pracy pro-
jektowo-badawczej podejmuje 
tematy związane z identyfikacją 
wizualną i typograficzną.

Warto przypomnieć, że Iuve-
nis Amicus Artis to jedyna galeria 
w Polsce w szkole nieplastycznej, 
która wystawia prace artystów 
profesjonalnych. We wszystkich 
wernisażach udział biorą liczni 
zaproszeni goście oraz ucznio-
wie ZS nr 1, którzy z tej okazji 
recytują wiersze czy też prezen-
tują talenty muzyczne. – Bardzo 

dziękuję za udostępnienie pań-
stwa prac – mówiła dyrektor ZS 
nr 1 Grażyna Jurek, zwracając 
się do artystów. – Są to konteks-
ty, z którymi nasi uczniowie po-
winni mieć do czynienia. Przystę-
pując do egzaminu maturalnego 
z języka polskiego, mogą trafić 
na pytanie, przy którym muszą 
wykazać się umiejętnością analizy 
i interpretacji plakatu w kontek-
ście dzieła literackiego. Niestety, 
w programie szkół średnich nie 
ma przedmiotów takich jak Wie-
dza o kulturze czy chociażby Pla-
styka, więc tego typu wydarzenia 
są niezwykle cenne dla całej spo-
łeczności naszej szkoły, za co rów-
nież pani Teresie Wodzickiej je-
stem niezwykle wdzięczna.
kp ●

kolejna wystawa w szkolnej galerii.

plakat i fotografia

W wernisażach wystaw w galerii Zespołu Szkół nr 1 zawsze licznie uczestniczą uczniowie.
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Jeden z aforyzmów, który na stałe urozmaicił mury osiedla Osada w Czułowie.

M
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15 lutego, środa
godz. 17 – KuLTuRALNA ŚRODA: „Drewnia-
ne podstawki” – warsztaty dla dzieci (Klub 
MCK urbanowice, ul. Przejazdowa 8)
godz. 18 – TuRy KuLTuRy: kulinarne spot-
kanie z Andrzejem Polanem (MbP – Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)

16 lutego, czwartek
godz. 17 – SZTuKA X MuZy: projekcja filmu 
„Ostatnia góra” (MbP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
godz. 17 – DZIEŃ SENIORA dla mieszkań-
ców dzielnicy Wilkowyje, w tym m.in. koncert 
kwartetu smyczkowego AQuartet (restaura-
cja Polonez, ul. Damrota 35)

17 lutego, piątek
godz. 18.30 – 15-LECIE ThE bASTARD 
– koncert jubileuszowy; suport: Sedes, Gran-
da, Okruszek Nie Ma Szans (Klub muzyczny 
underground, pl. Korfantego 1)
godz. 20 – KuLISZ 4 ROCK&ROLL – koncert 
Adama Kulisza z zespołem (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)

18 lutego, sobota
godz. 19 – O.S.T.R. – koncert (Klub muzycz-
ny underground, pl. Korfantego 1)
godz. 19 – bARANOVSKI – koncert z cyklu 
Polish Sounds (Mediateka, al. Piłsudskiego 
16)
godz. 20 – ŚLąSKA GRuPA bLuESOWA 
– koncert (Art Music Club, ul. Oświęcimska 
53)

20 lutego, poniedziałek
godz. 17.30 – 30 LAT Z MALARSTWEM 
– spotkanie autorskie z Andrzejem Ryszar-
dem Czerwińskim (SDK „Tęcza”, al. Niepodle-
głości 188)

18 lutego godz. 19: o.s.t.r. 
– koncert, klub Muzyczny 
underground

15 lutego godz. 18: tury kultury: 
kulinarne spotkanie z andrzejeM 
polaneM, Mbp – Mediateka
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Już po raz siódmy Muzeum Miej-
skie w Tychach wraz ze Szkołą 
Podstawową nr 37 organizuje 
Wojewódzki Konkurs Wiedzy 
o Regionie „Silesia Incognita” 
pod honorowym patronatem eu-
roposła Łukasza Kohuta.

Konkurs skierowany jest 
do uczennic i uczniów klas VI-VII 

szkół podstawowych z wojewódz-
twa śląskiego. W pierwszym eta-
pie dwuosobowy zespół przygoto-
wuje pracę konkursową (w formie 
np. filmu, prezentacji, reportażu, fo-
toreportażu lub miniprzewodnika), 
na podstawie której jury zakwalifi-
kuje 30 najlepszych do finału. Ter-
min przyjmowania zgłoszeń upły-

wa 12 kwietnia, z kolei do 5 maja 
poznamy najlepsze 30 par, które 
3 czerwca rozegrają finał

Tradycyjnie nagrodą główną 
jest wyjazd zwycięskiej druży-
ny do Parlamentu Europejskie-
go. Szczegóły konkursu znaleźć 
można na stronie internetowej 
muzeum.tychy.pl. WW ●

Co prawda Śląska Grupa Blue-
sowa powstała w 2003 roku, ale 
w jej składzie grają muzycy obec-
ni na polskiej scenie bluesowej 
nawet od lat 70. ubiegłego wie-
ku, jak choćby lider grupy Leszek 
Winder – znany z czołowych ze-
społów tego gatunku sprzed kil-
ku dekad: Apogeum, Krzak czy 
Bezdomne Psy. Tak czy inaczej 
historia ŚGB formalnie datuje 
się od 2003 roku, zatem czas naj-
wyższy na świętowanie jubileuszu 
20-lecia.

Swoją jubileuszową trasę kon-
certową Winder i spółka posta-
nowili zainaugurować w Tychach, 
a konkretnie w klubie muzycz-
nym Art Music Club przy ul. 
Oświęcimskiej 53, gdzie pojawią 
się już w najbliższą sobotę, 18 lu-
tego o godz. 20. To z pewnością 
docenienie miasta, w którym żył 
Rysiek Riedel (z którym Leszek 
Winder wielokrotnie współpra-
cował i nagrywał), ale i ukłon 
w stronę wokalistki Śląskiej Gru-
py Bluesowej Agnieszki Łapki, 
która – o czym wielokrotnie pi-
saliśmy – jest tyszanką.

Poza gitarzystą Leszkiem Win-
derem i śpiewającą w wyjątkowo 
rzadko spotykanej skali wokal-
nej Agnieszką, skład ŚGB two-
rzą: Krzysztof Głuch (piano), 
Mirosław Rzepa (gitara baso-
wa), Michał Kielak (harmonijka 
ustna) i Max Ziobro (perkusja). 
To wszystko muzycy polskiej czo-
łówki bluesowej, wielokrotnie wy-
różniani w plebiscycie Blues Top 
kwartalnika „Twój Blues”. W ostat-
niej edycji ankiety Leszek Winder 
został uznany za gitarzystę roku, 
a Michał Kielak harmonijkarza 

roku 2022. Także pozostali artyści 
zajęli wysokie miejsca w plebiscy-
cie, sama Śląska Grupa Bluesowa 
uplasowała się na drugim miejscu 
w kategorii zespół roku, podobnie 
jak Agnieszka Łapka wśród woka-
listek i Krzysztof Głuch w gronie 
pianistów. Drugie miejsce Blues 
Topu 2022 przypadło także naj-
nowszej płycie grupy, zatytułowa-
nej „Tu i teraz”. 

Z pewnością warto więc w so-
botni wieczór odwiedzić Art Mu-
sic Club i posłuchać jak grają naj-
lepsi z najlepszych. WW ●

W art Music club zainaugurują jubileuszową trasę koncertową.

spotkanie Ze śląskim bluesem

siódma edycja konkursu.

silesia incognita 2023

Śląska Grupa Bluesowa.

9|14 lutego 2023www.tychy.pl tWoje tychykultura



koMenda Miejska 
policji W tychach 
podsuMoWaŁa 
Minione dWanaście 
Miesięcy sWojego 
funkcjonoWania. 
WykryWalnością 
przebijaMy 
ogólnopolskie 
statystyki.

W porównaniu z 2021 rokiem, 
minione dwanaście miesięcy 
przyniosły w Tychach mniej 
przestępstw: 2.124 przed dwo-
ma laty i 2.066 – przed rokiem. 
Zmniejszyła się też liczba prze-
stępstw kryminalnych – z 1.420 
do 1.329, natomiast liczba prze-
stępstw w siedmiu kategoriach 
uznawanych za najbardziej 
uciążliwe społecznie (rozbój-
nicze, bójki/pobicia, kradzieże 
z włamaniem, w tym kradzie-
że pojazdów, kradzież cudzej 
rzeczy, uszkodzenia mienia, 
uszczerbek na zdrowiu) utrzy-
mała się na zbliżonym pozio-
mie.

Z danych Komendy Miejskiej 
Policji w Tychach wynika, iż nie-
znacznie wzrosła ogólna wykry-
walność przestępstw z 71,2 proc. 
do 73,5 proc. (woj. śląskie – 79,9 
proc, kraj – 71,7 proc). Jeśli cho-
dzi o wykrywalność we wspo-
mnianych siedmiu kategoriach 
przestępstw, to KM Policji w Ty-
chach zanotowała 54-procento-

wą wykrywalność, podczas gdy 
w woj. śląskim było to 52,4 proc., 
a w Polsce – 47,7 proc. Zmalała 
liczba bójek i pobić z 15 do 14, 
kradzieży z 326 do 306, kradzieży 
z włamaniem z 166 do 118, roz-
bojów i wymuszeń z 19 do 9, zda-
rzeń z uszczerbkiem na zdrowiu 

z 62 do 42, natomiast wzrosła licz-
ba kradzieży aut z 23 do 28 oraz 
uszkodzeń mienia z 129 do 157.

Warto podkreślić, iż w porów-
naniu do ubiegłych lat odnoto-
wano znaczny wzrost przypad-
ków przestępstw narkotykowych 
i podaż środków odurzających, 

ale policja okazała się skuteczniej-
sza – o ile w 2021 roku zabezpie-
czono 7.001 gramów narkotyków, 
o tyle w 2022 – aż 30.812 gramów, 
czyli ponad 30 kg. Wszczęto 38 
spraw, a w 2021 – 27. Podczas jed-
nej tylko sprawy w lutym 2022 za-
trzymano w Tychach podejrzane-

go i zabezpieczono m.in. 8.764 gr 
marihuany, 358 gr amfetaminy, 
723 sztuki ecstasy, 47 gr kokainy 
o łącznej czarnorynkowej warto-
ści około 494 tysięcy złotych! Na-
tomiast w kwietniu 2022 r. zabez-
pieczono 5.621 gr amfetaminy, 9,2 
gr marihuany i innych o łącznej 
czarnorynkowej wartości około 
250 tys. złotych.

Wzrasta liczba przestępstw 
gospodarczych, ale policja także 
skutecznie z nimi walczy. W 2021 
r ujawniono 30 przestępstw (po-
datki VAT, podatki akcyzowe, 
przestępstwa na szkodę Unii Eu-
ropejskiej, zamówienia publicz-
ne), natomiast w 2022 było ich aż 
113. Zabezpieczono mienie o war-
tości ponad 441 tys. zł, choć war-
tość ta jest niższa od tej z 2021, 
kiedy było ponad 668 tys. zł.

Zgłoszeń interwencyjnych 
– pilnych odnotowano w 2022 
roku 2.940, średnio dziennie 
– 8. Natomiast wszystkich zgło-
szeń – 15.033, średnio dziennie 
– 41,1. Średni czas oczekiwania 
na przyjazd policji wynosił 8,06 
minuty.

Po skoku liczby zdarzeń dro-
gowych, jaki nastąpił w 2021 r 
po zniesieniu sankcji – 1.516, 
w 2022 r ich liczba spad-
ła do 1.326. Mniej było kolizji 
– z 1.428 do 1.287, natomiast 
wzrosła liczba wypadków – z 35 
do 49. W 2021 śmierć w wypad-
ku poniosła jedna osoba, w ub. 

roku – 2 (np. w 2017 w wypad-
kach zginęło 9 osób). Liczba ran-
nych była taka sama – 40. Naj-
częstszymi przyczynami zdarzeń 
drogowych było nieprawidłowe 
cofanie – 1 wypadek, 212 kolizji, 
nieprawidłowe omijanie – 247 
kolizji i niezachowanie bezpiecz-
nej odległości między pojazdami 
– 2 wypadki, 226 kolizji. 4 wypad-
ki zdarzyły się na skutek nieustą-
pienia pierwszeństwa pojazdu, 7 
nieustąpienia pierwszeństwa pie-
szemu.

Jeździmy coraz szybciej 
– w 2021 stwierdzono 6.421 przy-
padków przekroczenia prędkości, 
w 2022 – 7.022.Jeśli chodzi o nie-
trzeźwych kierowców, to w latach 
2015–2019 co roku kontrolowano 
ok. 140 tys. kierowców, ujawnia-
jąc średnio rocznie ok. 490 kie-
rowców jadących po spożyciu 
alkoholu lub różnych środków. 
W 2022 roku takich kontroli była 
jedna trzecia – przebadano 45 tys. 
osób, ale ujawniono aż 206 przy-
padków nietrzeźwych.

W 2022 policja zabezpiecza-
ła 26 mecze piłkarskie (wzięło 
w nich udział 51.855 osób), 34 
mecze hokejowe (44.199 osób) 
ora 10 imprez kulturalnych 
(14.241). Łącznie zatrzymano 27 
pseudokibiców, zakazami stadio-
nowymi ukarano 24 osoby, do-
zór policyjny otrzymało 12 osób, 
a do aresztu trafiły dwie.
leszek sobieraj ●

41 poliCyjnyCh interwenCji dziennie
Mniej przestępstW, WIęKSZA WyKRyWALNOŚć.

Jednym z najważniejszych wyznaczników działania policji jest wykrywalność 
sprawców przestępstw, a ta w Tychach rośnie.
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stoWarzyszenie poMocy 
bezdoMnyM zWierzętoM 
kociMiętka znalazŁo 
się W draMatycznej 
sytuacji. rosnące 
koszty usŁug 
Weterynaryjnych, 
lekarstW, karMy 
i środkóW higieny 
poWoduje, że poMoc 
bezdoMnyM, choryM lub 
po Wypadkach kotoM 
staje się coraz bardziej 
probleMatyczna.

Jak stwierdziły przedstawicielki 
stowarzyszenia, bez pomocy ludzi 
dobrej woli organizacja ta po pro-
stu upadnie, a zwierzęta pozosta-
wione zostaną same sobie.

„Stoimy pod ścianą. Jeszcze 
walczymy, jeszcze na wszystkie 
sposoby staramy się nie odma-
wiać pomocy. Jeszcze ze wszyst-
kich sił staramy się pozyskać pie-
niądze na spłatę zaległych faktur. 
Jeszcze sprzedajemy nasze ręko-
dzieło gdzie się da, jeszcze dokła-
damy ze swoich prywatnych pie-
niędzy... Prawda jest jednak taka, 
że bez Waszej pomocy upadnie-
my. Mozolnie faktura po faktu-
rze spłacany nasze zobowiązania, 
oszczędzamy na czym się da, ale 
to wszystko za mało” – napisały 
w apelu.

Kocimiętka jest jedynym dzia-
łającym na terenie Tychów sto-
warzyszeniem zajmującym się 
pomocą kotom dziko żyjącym. 
W myśl przepisów ustawy, kotów 
– zwierząt wolnożyjących – nie 
przyjmują schroniska, natomiast 
gmina finansuje jedynie kastracje. 

Kotami opiekują się mieszkańcy 
– jedni częściej, inni sporadycz-
nie, choć oczywiście są i tacy, któ-
rzy krzywdzą zwierzęta.

– Jeśli są jakieś koty w potrzebie, 
do odłowienia, kastracji, szukania 
domów, leczenia, to mieszkańcy 
dzwonią do naszego stowarzysze-
nia – mówi Renata Szot z Koci-
miętki. – Zawsze na miarę moż-
liwości pomagaliśmy. Mamy 
jednak teraz bardzo wysokie ra-
chunki od lekarzy weterynarzy, 
w niektórych gabinetach przyj-
mowane są zwierzęta wyłącznie 
w sytuacjach, kiedy trzeba rato-
wać życie. Musimy po prostu po-
spłacać faktury za dotychczaso-
we usługi. Aby wyjść tylko na zero 
to z długami brakuje nam około 
30 tys. złotych, ale aby móc wy-
żywić i leczyć pozostające pod 
naszą opieką zwierzęta – potrze-

ba dodatkowych 20 tys. zł. Zwie-
rząt przybywa cały czas, pora roku 
nie ma tu znaczenia, bo zgłosze-
nia mamy cały rok. A nam, oprócz 
środków na leczenie, brakuje do-
słownie na wszystko – na jedze-
nie dla kotów, które często są wy-
głodzone i wyniszczone, środków 
czystości, środków dezynfekcyj-
nych. Ponadto zaczyna brako-
wać domów tymczasowych, czy-
li pomieszczeń do tymczasowego 
przetrzymania kotów na czas le-
czenia przed adopcją czy wypusz-
czeniem kota do środowiska jego 
bytowania.

Za kilka tygodni, wraz z wios-
ną znów pojawi się problem od-
ławiania kotów.

– Próbowaliśmy pozyskać 
w Tychach jakiś lokal, gdzie 
mogłyby trafiać koty po zabie-
gach czy leczeniu, coś w rodza-

ju domu tymczasowego – doda-
je R. Szot. – Kontaktowaliśmy się 
z Urzędem Miasta, podobnie jak 
ze spółdzielnią, ale okazało się, 
że nikt nie dysponuje takimi po-
mieszczeniami. Wielką pomocą 
byłoby, gdyby ktoś mógł wziąć 
do domu zwierzaka na czas le-
czenia. Mamy nieliczną grupę 
wolontariuszy, którzy nam po-
magają, podobnie jak różne 
osoby, świadcząc różne usługi 
jak np. transport zwierząt. Nie-
stety, to za mało w odniesieniu 
do potrzeb.

Osoby, które chcą pomóc 
w działalność Kocimiętki lub ofia-
rować pomoc finansową, mogą 
się skontaktować ze stowarzysze-
niem, tel. 501 347 418 lub 786 926 
090. Numer rachunku: 84 1600 
1462 1809 5968 7000 0001.
leszek sobieraj ●

13 lutego 2023 r. rozpoczęło 
się postępowanie rekrutacyjne 
na wolne miejsca w przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych pro-
wadzonych przez Miasto Tychy. 
O przyjęcie mogą ubiegać się ro-
dzice/opiekunowie prawni dzie-
ci w wieku 3‒6 lat zamieszkałych 
na terenie Miasta Tychy.

jak zapisać przedszkolaka
Rekrutacja jest wspomaga-
na systemem elektronicznym 
(https://przedszkola-tychy.na-
bory.pl). Rodzice wypełniają 
elektroniczny formularz wnio-
sku, w którym mogą wybrać 
maksymalnie 3 placówki, przy 
czym kolejność wpisania placó-
wek oznacza hierarchię ważno-
ści. Wypełniony, wydrukowa-
ny i podpisany wniosek należy 
złożyć do dnia 27 lutego 2023 r. 
w placówce pierwszego wyboru 
(tj. w przedszkolu wymienionym 
we wniosku na pierwszym miej-
scu). Do wniosku należy dołą-
czyć wymagane dokumenty oraz 
oświadczenia.

do klas siódmych dwujęzycznych
Również 13 lutego 2023 r. rozpo-
częła się rekrutacja do oddziałów 
dwujęzycznych klas siódmych 
szkół podstawowych. W Ty-
chach takie oddziały prowadzą 
szkoły podstawowe nr: 13, 14 
i 37. Do oddziału dwujęzycz-
nego może być przyjęty uczeń, 

który uzyskał pozytywny wynik 
sprawdzianu predyspozycji ję-
zykowych i otrzymał promocję 
do klasy siódmej. W tym wypad-
ku wniosek należy złożyć w wy-
branej szkole podstawowej do 10 
marca 2023 r.

Szczegółowe informacje doty-
czące obowiązujących kryteriów 
rekrutacji oraz pozostałych termi-
nów obowiązujących w rekrutacji 
do publicznych przedszkoli i od-
działów przedszkolnych w pub-
licznych szkołach podstawowych 
oraz w pozostałych rekrutacjach 
do szkół podstawowych, są do-
stępne na tyskim portalu oświa-
towym https://oswiata.tychy.pl/
rekrutacje.html.
Terminy składania wniosków:
–  do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych: OD 13.02.2023 R. 
DO 27.02.2023 R. do godz.15; 
– do klas siódmych dwuję-
zycznych szkół podstawo-
wych: OD 13.02.2023 R. 
DO 10.03.2023 R. do godz. 
15.
Przypominamy, że w szkołach 

podstawowych trwają już rekru-
tacje na rok szkolny 2023/2024 
do klas czwartych sportowych 
(1.02‒3.03.2023 r. do godz. 
15) oraz do klas pierwszych 
(6.02‒24.02.2023 r. do godz. 15)

Do klasy pierwszej publicznej 
szkoły podstawowej przyjmuje 
się dzieci zamieszkałe w obwo-
dzie danej szkoły. Mc ●

pomóżmy koCiAkom i... koCimiętCe
zajMujące się zWierzętaMi stoWarzyszenie ZNALAZłO SIę W ObLICZu uPADKu.

rekrutacja do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych ruszyła.

prZedsZkola 
cZekają

Stowarzyszenie zajmuje się m.in. leczeniem bezdomnych kotów.

ar
c.
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z n a j d z i e c i e  n a s  W  n a s t ę p u jąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we Wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141

æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

auto:

Autoskup, Autozłom w każdym sta-
nie! Zadzwoń 517 300 610 Bo warto!

usŁugi:

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, ma-
lowanie, sufity podwieszane, panele 
itp.690463652.
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329 Elektryk. Tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335
Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688
Usługi remontowo – budowlane 516 
044 249
Wykończenia wnętrz, remonty, malo-
wanie, kafelki, panele, gładzie. Tel: 729 
839 604
Naprawa, kodowanie kluczy samo-
chodowych, immobilizery, alarmy, 
czujniki cofania, radia, anteny, auto 
elektryk BATEX al. Piłsudskiego 10 
tel. 32 217 51 23
Usługi dekarskie - krycie papą i gontem, 
montaż rynien, obróbek blacharskich i 
okien dachowych. Solidnie! 792-215-
671
Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

finanse:

praca:
Przyjmę krawcową, może być emerytka 
tel. 602 802 095

Agencja Ochrony ALAN zatrudni kwali-
fikowanego pracownika ochrony (POF) 
w Tychach, więcej informacji pod nr tel. 
32 219-25-57

nieruchoMości:
KUPIĘ

SPRZEDAM
Sprzedam garaż os. Z . Tel. 32/328 23 41
Sprzedam mieszkanie 62,5 m2 na ul. 
Witosa, 400.000 zł Tel. 607 060 323
Sprzedam dwupokojowe w niskiej zabu-
dowie, os. H. Tel. 662 503 474.

WYNAJMĘ
Mieszkanie 29m na wynajem osiedle E, 
drugie piętro bez windy. Mieszkanie skła-
da się z pokój, kuchnia, balkon, przedpo-
kój ,łazienka do zamieszkania już. Tel. kon-
taktowy 795 320 906 w godz.8 do 12 tej. 

Wynajmę 2 pokoje z kuchnią II p na oś. 
N 666 865 777
Wynajmę powierzchnię pod działalność 
gospodarczą lub biurową w Centrum 160 
m2 i 550 m2 tel. 666 865 777

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100 

Tychy, os D, 36m2, 4 piętro, dwa poko-
je, stan do remontu, czysta klatka, nowa 
winda, nowa elewacja, 199.000 zł 731 
713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. B 48 m2, niski blok, 4 piętro, 
2 ustawne pokoje, kuchnia z oknem, 
mieszkanie do remontu, cena 216.000 zł 
do negocjacji, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl
Tychy Mąkołowiec os. Łabędzie 3 pokoje, 
63,92m2 parter z ogródkiem i garażem, 
do wejścia cena 499.000 zł, 728 713 101 
www.ASTON.com.pl
Tychy, os. Z 65,1 m2 do wprowadzenia, 
niski blok, 3 piętro, 3 duże ustawne po-
koje, oddzielna kuchnia z oknem, dwa 
balkony, cena 399.000 zł do negocjacji, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy Zwierzyniec, ul. Czarna - ustawna 
działka budowlana, brak planu zagospo-
darowania, cena 250.000 zł 731-713-110 
www.ASTON.com.pl
Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 450 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Bojszowy, działka przy drodze asfalto-
wej, 967 m2, działka budowlana, wśród 
terenów zielonych, 12 minut do Tychów, 
cena 199.600 zł 731 713 100 www.
ASTON.com.pl
Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 
został wywieszony wykaz z nieruchomością gruntową

–   przewidzianą do bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy ul. Żor-
skiej, oznaczoną jako część działki nr 404/77, o pow. 44 m2, na cele ogrodu przydomowego, 
na okres 3 lat.

komunikat
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Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl
Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl
Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731-713-070 www.
ASTON.com.pl
Jedlina, ul. Wiślana, dom wolnostojący z 
2019 r. z pełnym wyposażeniem i umeb-
lowaniem, pow. 125 m2, działka 1294 
m2, cena 849 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl
Tychy Glinka ul. Szuwarków, dom wolno-
stojący z 2021 r., pow. 175 m2, działka 
990 m2, NOWA CENA 1.599.000 zł 519-
595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 850 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale na parterze, które można po-
łączyć, każdy 80 m2, idealne na biuro/
usługi/handel, czynsz za 1 lokal 4000 zł 
netto + VAT 519-595-674 www.ASTON.
com.pl
Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia 
lokal na parterze, idealny na handel/
usługi, o pow. 60 m2, cena 2700 zł net-
to/m2 + VAT razem z mediami (dodat-
kowo tylko prąd) 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os B, lokal biurowy po remoncie, 
kuchnia i łazienka do własnej dyspozycji, 
parking przed lokalem, czynsz 1900 zł/mc 
netto 731-713-100 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec, ul. Dołowa/Skowron-
ków, do wynajęcia lokale na parterze w 
wolnostojącym budynku (stan dewelo-
perski), idealne na handel/usługi/biura, 
o pow. 66 m2, cena 49 zł netto/m2 + VAT 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + 
VAT + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl
Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1800 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, Pasaż Jerzy, do wynajęcia lokal 
usługowo-handlowy o pow. 40 m2, 2 
pomieszczenia, możliwość prowadzenia 
dwóch działalności, czynsz 1190 zł net-
to + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl
Tychy, mieszkanie do wynajęcia, os. N, 53 
m2, 6 piętro, 3 ustawne umeblowane po-
koje, po remoncie, 2600zł/mc z czynszem 
731 713 100 www.ASTON.com.pl
Tychy, mieszkanie do wynajęcia, os. W, 62 
m2, 2 piętro, 3 ustawne umeblowane po-
koje, po remoncie, 2600zł/mc z czynszem 
731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. B, do sprzedaży mieszkanie 
o pow. 67 m2 3p. w niskim bloku, cena 
339 000 zł 519-595-674 www.ASTON.
com.pl
Tychy 4 Pory Roku 3 pokoje 51m2, 1 pię-
tro, śliczne umeblowane i wyposażone, 
do wejścia cena 495.000 zł 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

zdroWie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

transport:

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

kupię / sprzedaM

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

inne:

autoreklama

autoreklama

ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.
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I tym razem siatkarze TKS Ty-
chy nie grali, bowiem ich dwa 
ostatnie mecze zostały przełożo-
ne. Przypomnijmy, iż spotkanie 
II ligi z 2.01 z AKS Rzeszów zo-
stało przełożone na 18.03, nato-
miast spotkanie z 11.02 z AT Ja-
strzębski Węgiel na 22.03.

Grał natomiast zespół kobie-
cy, który podejmował w II lidze 
śląskiej drużynę UKS Suszec. 
Podopieczne trenera Krzysztofa 

Pałki nie sprostały czwartej dru-
żynie tabeli, przegrywając 1:3. Po 
dwóch porażkach w pierwszych 
setach, trzecią partię tyszanki wy-
grały, ale nie poszły za ciosem i w 
kolejnym secie ponownie uległy 
rywalkom.
TKS Tychy – uKS SuSZec 1:3 
(11:25, 17:25, 25:23, 20:25).

W tabeli TKS zajmuje 9., przed-
ostatnie miejsce – w 12 meczach 
drużyna zdobyła 8 punktów. ls ●

Z Kołobrzegu koszykarze GKS 
Tychy przywieźli ważne punkty, 
szczęśliwie wygrywając z Kotwicą 
83:82. O wyniku meczu w regu-
laminowym czasie zadecydował 
jeden niecelny rzut wolny gospo-
darzy.

Do przerwy lepiej radzili sobie 
koszykarze Kotwicy, którzy wygrali 
dwie pierwsze kwarty i prowadzi-
li przed zmianą stron 44:39. Ekipa 
trenera Tomasza Jagiełki cały czas 
musiała gonić wynik, bowiem ry-
wale utrzymywali kilkupunktową 
przewagę, która w połowie drugiej 
kwarty urosła do 10 pkt.

Po zmianie stron obraz gry nie 
uległ zmianie i Kotwica ponow-
nie odskoczyła rywalom na 10 
oczek (55:45). Po kolejnej wymia-
nie ciosów i dzięki dwóm rzutom 
za trzy punkty Kamińskiego, a po-
tem Mąkowskiego, rywale prowa-
dzili już tylko dwoma punktami 
(66:64). Po dwóch osobistych No-
wakowskiego tyszanie wyrównali 
stan meczu i oba zespoły przystąpi-
ły do ostatniej kwarty z wynikiem 
66:66. I znów tyszanom przyszło 
podążać za rywalami, którzy po 4 
minutach prowadzili 77:73. Kiedy 
do końca meczu pozostało półtorej 
minuty na tablicy znów był remis 
– 81:81. Chwilę potem Kędel trafił 

po akcji, a na cztery sekundy przed 
końcem do wykonywania dwóch 
rzutów wolnych przystąpił zawod-
nik rywali Pieloch. Gdyby oba tra-
fił, doprowadziłby do remisu i do-
grywki. Jednak sztuka ta udała mu 
się tylko raz i tym samym jednym 
punktem wygrał GKS.
KOTWica KOłOBRZeg – gKS 
Tychy 82:83 (24:20, 20:19, 
22:27, 16:17).
gKS Tychy: Kamiński 16 (4 
za 3), Nowakowski 16 (1), Kędel 
14 (2), Stankowski 14 (1), Mą-
kowski 8 (2), Krajewski 6, Ko-
perski 5 (1), Trubacz 3 (1), Wie-
loch 1, Ziaja.

W środę, 8.02 koszykarze GKS 
Tychy przegrali na własnym par-
kiecie ze Śląskiem II Wrocław. 
Goście prowadzili już 61:40, 
ale stracili 13 punktów z rzędu. 
I choć potem tyszanie w pewnym 
momencie zniwelowali przewagę 
do 5 punktów – 69:74 – ostatecz-
nie górą był Śląsk.
gKS Tychy – śląSK ii WROc-
łaW 72:80 (14:15, 15:17, 18:29, 
25:19).
gKS Tychy: Wieloch 15, Stan-
kowski 12, Koperski 11, Trubacz 
11, Kędel 5, Krajewski 5, Kamiń-
ski 4, Nowakowski 4, Chodukie-
wicz 3, Mąkowski 2. ls ●

grały siatkarki TKS.

porażka w susZcu

niecelny rzut wolny rywali zadecydował o wygranej koszykarzy GKS.

punkt Za...  
dwa punkty

W meczu 14. kolejki piłkarze GKS 
Futsal Tychy pokonali w wyjaz-
dowym meczu GKS Nowiny 4:3. 
Dwie bramki zdobył Szymon Ci-
chy i po jednej Mateusz Kosowski 
i Dawid Pasierbek – najskuteczniej-
szy zawodnik drużyny – 7 goli.

GKS Futsal jest na trze-
cim miejscu w tabeli – 25 pkt. 
Do miejsca premiowanego grą 
w barażach tyszanom brakuje 7 
pkt, bo 32 pkt ma wicelider Soś-
nica, a na czele I ligi jest Eurobus 
Przemyśl – 34 pkt. ls ●

W i lidze futsalu.

o gola lepsi

od reMisu W Łodzi 
rozpoczęŁa piŁkarską 
Wiosnę drużyna gks 
tychy. jedynego gola 
dla tyszan zdobyŁ 
śWieżo upieczony ojciec 
bliźniakóW krzysztof 
WoŁkoWicz, co nieMal 
caŁa drużyna uczciŁa 
tradycyjną „koŁyską”.

Inauguracyjny punkt, zdoby-
ty na terenie lidera i kandydata 
do awansu, można docenić i cie-
szyć się z niego. Znacznie jednak 
trudniej wykrzesać zadowole-
nie z gry podopiecznych trenera 
Dominika Nowaka w niedzielne 
południe. Zwłaszcza w pierwszej 
połowie, która została całkowicie 
zdominowana przez gospodarzy. 
Dowodzi tego nie tylko statystyka 
posiadania piłki (72% ŁKS i led-
wie 28% GKS), ale i liczba strza-
łów czy w ogóle sytuacji, jakie 
stworzyły sobie oba zespoły. Kon-
rad Jałocha już w 12 min. musiał 
ofiarnie interweniować po strzale 
Trąbki z dystansu, a kilkadziesiąt 
sekund później z opresji wyba-
wił go Krzysztof Wołkowicz, któ-
ry z linii bramkowej wybił piłkę 
po uderzeniu Dankowskiego. 
W 25 min. znowu próbował Trąb-
ka (Jałocha „na raty” obronił ten 
strzał), a w 30 min. nieobstawio-
ny Szeliga posłał piłkę minimal-
nie nad bramką. Były zawodnik 
Trójkolorowych przez cały mecz 
mocno dawał się zresztą we zna-
ki swoim do niedawna kolegom 
i defensywa tyska miała z Szeli-
gą dość sporo pracy. Łodzianie 
w pierwszych trzech kwadran-
sach oddali w sumie 9 strzałów 
na bramkę Jałochy, przy ledwie 
trzech, i to niegroźnych, uderze-
niach GKS.

Po zmianie stron nadal gra 
ofensywna tyszan pozostawiała 
wiele do życzenia, choć przyznać 
trzeba, że zespół trenera Nowa-
ka nieco śmielej atakował rywa-
la i nieco częściej stwarzał zagro-
żenie pod bramką Bobka. W 59 
min. po odbitym przez obrońcę 
strzale Kacpra Skibickiego szan-
sę na trafienie miał Patryk Miki-
ta, ale posłał piłkę obok dalszego 
słupka. W odpowiedzi bardzo do-
brze uderzał Mokrzycki, ale prze-
niósł piłkę nieco nad poprzeczką 
bramki Jałochy.

Bardzo ciekawie zaczęło się ro-
bić w ostatnich dwudziestu minu-
tach spotkania. W 69 min. Mar-
cin Kozina został w polu karnym 
gospodarzy nadepnięty przez Na-

cho Monsalve. Arbiter początko-
wo pozwolił grać dalej, ale po su-
gestii sędziów VAR postanowił 
bliżej przyjrzeć się sytuacji. Ana-
liza zapisu video trwała dobrych 
kilka minut, a jej owocem było 
podyktowanie rzutu karnego dla 
tyszan. Piłkę ustawił sobie Woł-
kowicz i kapitalnym uderzeniem 
pod poprzeczkę zdobył gola da-
jącego Trójkolorowym prowadze-
nie. Jako, że strzelec kilka tygodni 
temu został szczęśliwym ojcem 
dwóch chłopaków, niemal cała 
drużyna uczciła to wydarzenie 
zwyczajową „kołyską” przy linii 
końcowej boiska.

Radość w obozie GKS nie trwa-
ła jednak długo. Wprowadzony 
kwadrans wcześniej Pirulo wy-
konał w 77 min. ekwilibrystyczny 
pad w polu karnym tyszan, suge-
rując sędziemu, że został sfaulo-
wany przez Nemanję Nedića. 
Analiza VAR trwała jeszcze dłu-
żej niż w przypadku faulu na Ko-
zinie, wątpliwości, że Hiszpan ra-
czej chciał wymusić „jedenastkę” 
było jeszcze więcej, ale ostatecz-
na decyzja arbitra nie pozostawi-
ła złudzeń – drugi w tym meczu 
rzut karny! Wykonał go sam Pi-
rulo i zrobił to na tyle skutecz-
nie, że na tablicę wyników po-
wrócił remis.

Rezultat 1:1 utrzymał się 
do końcowego gwizdka przedłu-

żonego o ponad 11 minut meczu, 
choć niewiele brakowało, by kom-
plet punktów wyjechał jednak 
do Tychów. W doliczonym cza-
sie gry po dośrodkowaniu z rzu-
tu wolnego Wołkowicza z bliska 
główkował Daniel Rumin, ale 
Bobkowi udało się strzał tysza-
nina obronić.

– I połowa była bardzo sła-
ba w naszym wykonaniu – po-
wiedział na pomeczowej konfe-
rencji trener Dominik Nowak. 
– Nie mogliśmy złapać rytmu, 
ŁKS nas przycisnął i nasza gra 
ofensywna stała na niskim po-
ziomie. Po przerwie nieco lepiej, 
rzut karny dał nam wiarę w suk-
ces, niestety za chwilę drugi kar-
ny i – choć oczekiwaliśmy od sie-
bie więcej – wywozimy z boiska 
lidera punkt, który trzeba przy-
jąć z zadowoleniem. Chcę zazna-
czyć, że od grudniowego sparin-
gu z Legią byliśmy dzisiaj po raz 
po raz pierwszy na naturalnej tra-
wie i to było widać. Oczywiście, 
musimy jako zespół grać lepiej, 
ale to okaże się, gdy dłużej pogra-
my na prawdziwej murawie – do-
dał szkoleniowiec GKS.
łKS łóDź – gKS Tychy 1:1 
(0:0). Gole: Wołkowicz (73’ z kar-
nego) oraz Pirulo (83’ z karne-
go).
gKS Tychy: Jałocha – Ma-
chowski, Buchta, Nedić, Wołko-

wicz – Skibicki (90’ Dzięgielew-
ski), Domínguez (84’ Radecki), 
Żytek, Czyżycki (84’ Tecław), 
Kozina (74’ Rumin) – Mikita. 
Żółte kartki: Jałocha, Machow-
ski, Czyżycki, Żytek, Skibicki, 
Mikita.

W pozostałych meczach 19. ko-
lejki: Sandecja – Łęczna 3:0, Wi-
sła – Resovia 2:0, Zagłębie – Arka 
1:2, Podbeskidzie – Odra 0:0, 
Termalica – Katowice 1:1, Ruch 
– Chrobry 1:0, Stal – Puszcza 1:0. 
Mecz Chojniczanka – Skra został 
rozegrany już po zamknięciu tego 
numeru do druku.
Wojciech Wieczorek ●

i liga
1. łKS 19 38 33:18
2. Ruch 19 35 26:18
3. Puszcza 19 34 30:22
4. Arka 19 31 33:26
5. Chrobry 19 31 32:27
6. Termalica 19 30 30:23
7. Stal 19 29 33:26
8. Katowice 19 28 22:19
9. Podbeskidzie 19 28 26:25
10. Wisła 19 27 26:22
11. gKS Tychy 19 24 33:31
12. Zagłębie 19 22 23:27
13. łęczna 19 19 27:30
14. Sandecja 19 17 18:27
15. Resovia 19 17 20:32
16. Odra 19 16 23:35
17. Chojniczanka 18 15 20:30
18. Skra 18 15 10:27

podwójnA kołyskA wołkowiCzA
trener noWak: PuNKT NA bOISKu LIDERA TRZEbA PRZyjąć Z ZADOWOLENIEM.

Narodziny dwóch synów Krzysztof Wołkowicz uczcił golem i tradycyjną 
„kołyską” wykonaną wspólnie z kolegami z drużyny.
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iNfORMaTOR KiBica

hOKej. phl: 17.02 GKS Tychy – jKh GKS jastrzębie (18.30), 
19.02 Ciarko Sanok – GKS Tychy (17); plhk: 18.02 Atomówki 
– Stoczniowiec (19).
PiłKa NOżNa. i liga: 17.02 GKS Tychy – Termalica Nieciecza (18).
KOSZyKóWKa. i liga: 18.02 GKS Tychy – Dziki Warszawa (18).
fuTSal. i liga: 18.02 Górnik Polkowice – GKS futsal Tychy (20).
SiaTKóWKa. ii liga mężczyzn – pauzuje. ii liga śląska ko-
biet: 18.02 MKS MOS Płomień Sosnowiec – TKS Tychy. ls ●

reklama

W Rzeszowie otwarto niedaw-
no nowy basen, jeden z naj-
nowocześniejszych w Europie. 
Ma pełnić także funkcję główne-
go centrum przygotowań kadry 
narodowej w skokach do wody 
we wszystkich kategoriach wie-
kowych. Pływalnia wyposażo-
na jest w trampoliny: 1 m, 3 m 
oraz wieże: 5 m, 7,5 m oraz 10 m. 
I właśnie na tym obiekcie odby-
ły się zimowe mistrzostwa Polski 
w skokach do wody.

Uczestniczyli w nich wycho-
wankowie trenerki Mirosławy 
Gruszki – zawodniczki i zawod-
nicy UKS Auerbach Tychy i Pała-
cu Młodzieży Katowice. Tyszanie 
wypadli w zawodach znakomicie: 
Nataniel Dynak zdobył cztery zło-
te medale w skokach z trampoliny 
1 m, 3 m, wieży oraz w skokach 
synchronicznych, z kolei jego 
siostra Nikola sięgnęła po złoty 
medal z trampoliny 1 m, srebro 
z wieży oraz brąz z trampoliny 
3 m. W sumie zawodniczki i za-
wodnicy UKS Auerbach Tychy 
zdobyli 12 medali, bowiem na po-
dium stanął także Piotr Kolasa – 
trzy srebrne medale z trampoliny 
1 m, 3 m i wieży, złoto w skokach 

synchronicznych i brąz w grupie 
Open. W zawodach startowa-
li także Karolina Sitek i Adam 
Hordyniec.

– Wyniki punktowe uzyska-
ne przez zawodników decydo-
wały o powołaniu do kadr na-
rodowych – powiedziała trener 
Mirosława Gruszka. – Nataniel 
Dynak uzyskał normy na powo-
łanie do kadry narodowej junio-
rów, a Nikola Dynak do kadry 
narodowej juniorów młodszych. 
O włos od uzyskania limitów był 
Piotr Kolasa. Także trenująca 
pod moją opieką Emilia Witek – 
czwarta zawodniczka mistrzostw 
Europy w skokach na trampoli-
nie 3-metrowej i 15. zawodnicz-
ka mistrzostw świata juniorów 
w Montrealu, która w zakończo-
nych mistrzostwach w Rzeszowie 
zdobyła trzy złote medale, rów-
nież została powołana do kadry 
juniorów. Mam nadzieję, że moi 
podopieczni utrzymają wysoką 
formę i potwierdzą ją podczas let-
nich mistrzostw Polski w maju, 
co będzie równoznaczne z uzy-
skaniem kwalifikacji do tegorocz-
nych mistrzostw Europy juniorów 
w Aachen. ls ●

rodzeństwo dynaków i piotr kolasa na podium mistrzostw 
Polski.

tuZin medali 
auerbacha

Nikola i Nataniel Dynak.
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Na zakończenie sezonu zasadni-
czego PLHK Atomówki GKS Ty-
chy wygrały oba mecze z Podhalem 
Nowy Targ i zakończyły tę część 
rywalizacji na trzecim miejscu.

W pierwszym spotkaniu w Ty-
chach gospodynie pokonały ry-
walki z Nowego Targu 6:0 (2:0, 
3:0, 1:0). Popis strzelecki rozpo-
częła Aleksandra Górska, zdoby-
wając prowadzenie w 8 min. Pięć 
minut później było 2:0 za spra-
wą Aleksandry Kapały. W 24 
min Zuzanna Rduch podwyższy-
ła na 3:0, a w drugiej tercji gole 
zdobyły jeszcze Sylwia Łaskawska 
i Anna Pezda. Wynik meczu usta-
liła w 59 min. Sylwia Łaskawska.

W rewanżu w Nowym Tar-
gu gole także wpadały tylko 
do bramki rywalek. Tyszanki 
wygrały 4:0 (2:0, 1:0, 1:0). Za-
częła Amelia Rakoczy w 9 min, 
minutę później na listę strzel-
czyń wpisała się Sylwia Ła-
skawska, a dwie kolejne bramki 
były autorstwa Agnieszki Dzie-
dzioch.

Atomówki GKS zakończyły se-
zon na trzecim miejscu z 24 punk-
tami i w półfinale play off zmie-
rzą się ze Stoczniowcem Gdańsk. 
Pierwszy mecz rozegrany zosta-
nie w Tychach 18.02 o godz. 19, 
drugie spotkanie – 25.02 w Gdań-
sku. ls ●

W polskiej lidze hokeja kobiet zakończył się sezon zasadniczy.

w półfinale Ze stocZniowcem

Tyskie hokeistki już sposobią się do półfinałowych 
potyczek ze Stoczniowcem.
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W hali przy 
al. piŁsudskiego 
rozegrano się 
futsaloWe MistrzostWa 
polski drużyn u-17. 
po trzystopnioWych 
eliMinacjach, W puli 
finaŁoWej znalazŁo 
się 16 ekip, W tyM gks 
sMs futsal tychy. 
to Wspólny zespóŁ 
gks futsal tychy 
oraz proWadzonej 
przez akadeMię piŁki 
nożnej W tychach 
szkoŁy MistrzostWa 
sportoWego.

Finaliści podzieli zostali na czte-
ry grupy – z każdej do fazy pu-
charowej awansowały po dwa 
zespoły. Prowadzona przez tre-
nera seniorskiej drużyny GKS 
Futsal Andrzeja Szłapę drużyna 
GKS SMS Tychy, zaczęła turniej 
bardzo dobrze, bo w pierwszym 
meczu wygrała ze Słomniczanką 
Słomnik 5:0, po dwóch golach 
Adama Ryta i Oliwiera Bednar-
skiego oraz bramce Alana Ko-
mrausa. Także drugie spotkanie 
tyszanie zakończyli zwycięsko, 
pokonując 3:2 Bonito Helios 
Białystok. Gole zdobyli: Oliwier 
Bednarski, Norbert Klimczyk 
i Alan Komraus.

W ostatnim meczu fazy grupo-
wej GKS SMS minimalnie prze-
grał z Olimpią Elbląg 4:5. Bram-
ki w meczu z Olimpią zdobyli: 
Krystian Kiełpiński, Adam Ryt, 
Maksymilian Rozmus i Alan Ko-
mraus. Mimo porażki tyszanie 

awansowali do fazy pucharowej, 
gdzie trafili na drużynę Red Dra-
gons Pniewy. Oto końcowa tabel-
ka grupy 3:
1. bonito helios 3 6 19-5
2. gKS SMS futsal 3 6 12-7
3. Olimpia 3 6 11-13
4. Słomniczanka 3 0 2-19

Niestety, w meczu ćwierćfinało-
wym Czerwone Smoki okazały się 
lepsze, pokonując tyski zespół 3:0 
i eliminując GKS SMS z dalszych 
gier. Drużyna pod wodzą Andrzeja 
Szłapy wystąpiła w składzie: Alan 
Komraus, Miłosz Kuśmierz, Nor-
bert Klimczyński, Dariusz Bog-
dan, Oliwier Bednarski, Mateusz 
Majcher, Bruno Mazur, Adam 
Ryt, Jakub Szajrych, Maksymilian 
Rozmus, Mikołaj Pasternak, Karol 
Mucha, Bartosz Baran, Bartłomiej 
Franiak. Najskuteczniejszymi za-
wodnikami tyskiej drużyny oka-

zali się Komraus, Bednarski i Ryt 
– po 3 bramki

W innych meczach ćwierćfina-
łowych zanotowano wyniki: Re-
kord Bielsko-Biała – AZS UŚ Ka-
towice 0:2, Bonito Helios Białystok 
– GLKS Wilkowice 0:1, Polonia 
Leszno – Constract Lubawa 3:1. 
W półfinałach zmierzyli się: AZS 

UŚ Katowice – Wilkowice 5:1 i Po-
lonia – Red Dragons 1:3.

Sprawa mistrzostwa rozstrzyg-
nęła się pomiędzy drużyna AZS 
UŚ Katowice i Red Dragons Pnie-
wy. Wygrała drużyna z Katowic 
7:2. Brąz zdobyła drużyna z Wil-
kowic, wygrywając 1:0 z Polonią 
Leszno. ls ●

Czerwone smoki zAstopowAły gks sms
W tychach rozegrano MŁodzieżoWe MistrzostWa polski DRużyN DO LAT 17.

Tyszanie liczyli na co najmniej miejsce w „czwórce” mistrzostw, jednak 
zakończyli przygodę z turniejem na ćwierćfinale.

Trener Andrzej Szłapa i jego ekipa U-17.
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Wodnik 20.i-18.ii
W swoim związku postaraj się mniej analizować. 
Czuj i żyj chwilą, a wszystko ułoży się po Twojej 
myśli. Dobry czas na rozpoczęcie diety.

ryby 19.ii-20.iii
Czekają Cię niełatwe rozmowy związane 
z pieniędzmi. Walcz o swoje i o przywileje, 
które Ci się należą, a w końcu dopniesz swego. 
W okolicach piątku gwiazdy zapowiadają miłą 
niespodziankę.

baran 21.iii-20.iv
Wciąż poszukujesz swojej drugiej połówki? 
Za sprawą Księżyca strzała amora może właśnie 
teraz Cię trafić. Przygotuj się na konflikty w pracy 
i niespodziewany zwrot akcji.

byk 21.iv-21.v
Działaj ostrożnie! Niekorzystna opozycja gwiazd 
zwiastuje wiele niezamierzonych pomyłek. 
Stracisz zdolność obiektywizmu, na szczęście tylko 
na chwilę.

bliźnięta 22.v-20.vi
flirtuj i ciesz się życiem, bo to otworzy Cię na świat 
i nową miłość. W życiu osobistym nadchodzą 
wielkie zmiany. W sferze finansów spodziewaj się 
rewolucji.

rak 21.vi-22.vii
Nie szastaj pieniędzmi, bo więcej wydasz niż 
zarobisz. jeżeli pogubiłeś się w swoim związku, 
postaw na szczerą rozmowę. Zacznij więcej się 
ruszać, a na pewno Twoja energia ulegnie poprawie.

leW 23.vii-22.viii
Przestań skupiać się na niedostatkach, tylko 
na tym, co możesz jeszcze osiągnąć. Korzystaj 
ze swej wiedzy i nie daj sobie wmówić, że nie masz 
racji. W sprawach sercowych prawdziwa sielanka.

panna 23.viii-22.iX
Gwiazdy będą Ci sprzyjać! Na horyzoncie przypływ 
gotówki. W życiu osobistym możesz spodziewać 
się tego, co najlepsze! Na szczęście ze zdrowiem 
wszystko w porządku.

Waga 23.iX-23.X
W kwestiach miłosnych trzymaj się osób bardziej 
doświadczonych i słuchaj ich rad. Powodzenie 
na polu finansowym.

skorpion 24.X-21.Xi
W trwałym związku nadchodzi czas napięć 
i kłótni. Spokojnie to przeczekaj. W pracy działaj 
z rozmachem, bo to dobry czas na awans. 

strzelec 22.Xi-21.Xii
Zapowiada się spokojny tydzień. Nie angażuj się 
w cudze sprawy. Poukładaj swoje życie osobiste 
i oczekuj najlepszego. Planety mają Ci teraz wiele 
do zaoferowania.

koziorożec 22.Xii-19.i
Sprawy rodzinne mogą się skomplikować, 
dlatego będziesz sobie musiał wszystko na nowo 
poukładać. Ktoś zainspiruje Cię do wielkich 
działań. jeżeli masz problemy sercowe, to teraz 
trzeba je rozwiązać. 

 Wróżka adrasteja tel. 692 893 871
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 794:  
PIŁKARZE WRACAJĄ NA BOISKA.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

akadeMia piŁki 
nożnej sMs caŁy czas 
zaskakuje poMysŁaMi. 
przed sześcioMa 
laty utWorzyŁa 
szkoŁę MistrzostWa 
sportoWego – na bazie 
szkoŁy podstaWoWej 
– i obecnie Ma już 
Wszystkie roczniki. 
Łącznie uczy się tutaj 
ponad 350 ucznióW. 
obok WybudoWano sMs 
arena – kryte boiska 
piŁkarskie z zapleczeM.

za dwa lata matura
Działacze akademii poszli jednak 
krok dalej i w 2021 roku powołali 
Liceum Mistrzostwa Sportowego 
(klasy piłkarskie i hokejowe) na ba-
zie liceum ogólnokształcącego. 
Za dwa lata będą się tutaj uczyły 
wszystkie roczniki, a potem nastą-
pi historyczna chwila – pierwsza 
matura. Do liceum uczęszczają 
uczniowie z całej Polski, koniecz-
ne więc było utworzenie szkolnej 
bursy. I to przedsięwzięcie także 
zakończyło się sukcesem.

– W pierwszym roku szkol-
nym mieliśmy w liceum dwie kla-
sy, w sumie 40 uczniów – mówi 
dyrektor bursy, trener Marek Wle-
ciałowski. – W tym roku mamy 
trzy klasy pierwsze, więc liczba 

uczniów wzrosła do około 100. 
Planujemy, że w kolejnym roku 
szkolnym znów będziemy mieli 
2–3 klasy, nauka odbywać się bę-
dzie już na trzech poziomach, a po-
tem dojdzie jeszcze czwarty po-
ziom i musimy być przygotowani 
na taką liczbę uczniów. Jeśli chodzi 
o bursę, to już obecnie jest wyko-
rzystywana w 95 procentach i ko-
nieczna staje się jej rozbudowa.

konieczna wyprowadzka
Na początku ubiegłego roku APN 
SMS stanęła przed trudnym wy-
zwaniem – dopiero co otwarte li-
ceum trzeba było przenieść.

– Z uwagi na wojnę w Ukrai-
nie i konieczność zakwaterowania 
obywateli tego kraju w hotelu, mu-
sieliśmy zweryfikować nasze pla-
ny – stwierdza Marcin Kuśmierz, 
prezes APN SMS Tychy. – Zamiast 
– jak planowaliśmy – rozbudowy 
hotelu i przystosowania go do po-
trzeb liceum i bursy, trzeba było 
poszukać nowego miejsca, a cza-
su na znalezienie i przygotowanie 
odpowiedniego obiektu było nie-
wiele. Odwiedziliśmy kilka miejsc 
i w końcu zdecydowaliśmy się 
na hurtownię w Wilkowyjach. Jed-
nak nie ma tego złego.... Gdyby-
śmy zostali na starym miejscu, nie 
mielibyśmy hali sportowej, w któ-
rej znalazło się boisko do koszy-

kówki, siatkówki, maty do judo 
oraz miejsce do zajęć z akroba-
tyki. Urządzenie nowej hali także 
było potrzebą chwili, bo przy tej 
liczbie dzieci w szkole podstawo-
wej, SMS Arena jest wykorzysty-
wana od rana do wieczora. Mając 
halę przy szkole, uczniowie część 
zajęć mają na miejscu i dojeżdża-
ją tylko zajęcia na boiskach i lo-
dowisku.

remont w hurtowni
Trudno uwierzyć, że prace re-
montowe w pomieszczeniach 
byłej hurtowni i dostosowanie 
ich do potrzeb dydaktycznych 
i sportowych trwały zaledwie 6 
tygodni, a w sumie zaadaptowa-
nie i wyposażenie całego obiektu 
– pół roku.

– Nie mieliśmy tak dużych środ-
ków na remont i musieliśmy się 
sporo nagimnastykować, by po-
zmieniać budżet – wyjaśnia M. Ku-
śmierz. – Udało nam się uzyskać 
pożyczkę z Towarzystwa Inwestycji 
Społeczno-Ekonomicznych. Wy-
daliśmy więc najpierw to, co mie-
liśmy, a potem pieniędzmi z po-
życzki uzupełniliśmy budżet, choć 
oczywiście teraz trzeba spłacić kre-
dyt. Mamy jednak za to budynek 
o powierzchni ponad 1000 m 
kwadratowych, z czego 400 m kw. 
to część edukacyjna i ponad 600 m 

kw. – część sportowa. Zakres prac 
był bardzo duży, przede wszystkim 
chodziło o przystosowanie obiek-
tu do tego, by spełniał wymogi 
przeciwpożarowe i sanepidu, czy-
li poprowadzenie dróg ewakuacyj-
nych, ich oświetlenie, zainstalowa-
nie systemu wentylacji, hydrantów, 
gaśnic, systemu ostrzegania, za-
montowanie drzwi przeciwpoża-
rowych, itd. Wymienialiśmy też 
lampy sodowe na ledowe, by za-
oszczędzić na energii. Wiele prac 
wykonaliśmy systemem gospo-
darczym, podobnie, jak okazjo-
nalnie kupiliśmy np. wyposażenie 
szkoły w meble. Dowiedzieliśmy, 
że w Bydgoszczy jest likwidowana 
szkoła wyższa. Pojechałem tak ra-
zem z wiceprezesem Sebastianem 
Hałatkiem i okazało się, że biurka, 
krzesła i stoły są w świetnym sta-
nie. Porozkręcaliśmy je i przewieź-
liśmy własnym busem. Z progra-
mu „Aktywna Tablica” kupiliśmy 
trzy monitory multimedialne i 25 
laptopów do pracowni informa-
tycznej. Zresztą doposażanie pla-
cówki trwa cały czas, dokupujemy 
też sprzęt sportowy.

nowa hala
Ludzie z APN SMS mają nie tylko 
pomysły, ale także potrafią je zre-
alizować i to zazwyczaj własnymi 
nakładami. Trzeba było nie lada 

wyobraźni, by w pomieszczeniu 
o kształcie trapezu przygotować 
pełnowymiarowe boisko do kil-
ku dyscyplin oraz zaplecze. Na-
wierzchnię sportową wykonano 
ze specjalnych płytek, składanych 
jak puzzle. Ich montaż trwał kil-
ka godzin, bo w tym przypadku 
liczył się czas. Na dodatek wygo-
spodarowano miejsce – ok. 250 m 
kw. – na trzy maty do judo oraz 
akrobatyki – zakupiono matę, rol-
ki, drabinki. Dodatkowo w hali 
powstało zaplecze z szatniami, sa-
nitariatami i prysznicami, które 
urządzono w trzech dużych, od-
nowionych... kontenerach. Wy-
gospodarowano również miejsce 
na stołówkę, na której uczniowie 
posilają się daniami z cateringu.

jeszcze boisko…
– Do zakończenie naszych in-
westycji pozostał jeszcze remont 

hotelu przy ul. Oświęcimskiej, 
by powiększyć bursę i zrobić do-
datkowe sale lekcyjne – wyjaśnia 
M. Kuśmierz. – I najważniejsze: 
budowa boiska, na które mamy 
trzy lokalizacje. Taki obiekt jest 
potrzebny, bo odbudowujemy za-
plecze zawodnicze i systematycz-
nie przybywa nam drużyn piłki 
11-osobowej. Boisko to podstawa 
naszej pracy, więc przygotowuje-
my rozwiązania, aby rozszerzyć 
bazę. Niestety, sytuacja społecz-
no-ekonomiczna w naszym kraju 
jest obecnie dość niestabilna, aby 
planować kolejne wielomiliono-
we inwestycje. Nie składamy jed-
nak broni i szukamy rozwiązań, 
na które będzie nas stać, a jedno-
cześnie wzbogacą naszą sportową 
ofertę. Jak prawdziwi sportowcy 
gramy do ostatniego gwizdka sę-
dziego... 
leszek sobieraj ●

sportowe liCeum w nowym miejsCu
szkoŁa znalazŁa noWą siedzibę, GDZIE OPRóCZ KLAS LEKCyjNyCh I ZAPLECZA POWSTAłA SALA SPORTOWA.

Hala z zapleczem jest dumą nowego obiektu 
Liceum Mistrzostwa Sportowego.
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Zaadoptuj mnie  

W tyM Miejscu, 
We WspóŁpracy 
z WolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zWierząt 
prezentujeMy 
czWoronogi, które 
czekają na sWoich 
noWych WŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otWórzcie 
sWoje serca i doMy.

Laki przypomina psa z ksią-
żek czy filmów przygodowych. 

To taki duży kudłaty włóczykij. 
Do schroniska trafił z kawał-
kiem łańcucha przy szyi, więc 
coś w tym jest. Prawdopodob-
nie zerwał się z niewoli i wybrał 
wolność. Lakuś to pies lubiący 
wędrówki i węszenie, tropie-
nie, nosework. Ładnie chodzi 
na smyczy, więc spacery z nim 
to wielka przyjemność. Jest psem 
broniącym zasobów, więc w po-
czątkowym okresie po adopcji 
wskazana będzie praca z beha-
wiorystą lub trenerem. Potrze-
buje konsekwentnego opiekuna, 
kogoś kto lubi wyzwania i pra-
cę z psem. Laki najlepiej odnaj-
dzie się w domu z ogrodem, bez 
małych dzieci i innych zwierząt. 

Mamy wielką nadzieję, że ktoś 
pokocha Lakiego, bo to wspania-
ły pies. rM ●

lAki cO WieMy O PSie:
iMię: Laki
W TyPie RaSy: mieszaniec 
w typie sznaucera
WieK: około 7 lat
Płeć: samiec
NR: 7547
OBecNie PRZeByWa: 
w Miejskim Schronisku dla 
Zwierząt w Tychach
TelefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607
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